
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 19. března 2018
Č. 55, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
5

0
8

1

OD PONDĚLÍ
19. BŘEZNA

Nabídka zboží platí do 21. 3. 2018
nebo do vyprodání zásob.

-20%
1 kg1 kg

44.904444444444444444..9990909099044.9034.90

27.
90BANÁNY

in
ze

rc
e

Sparta na Letné ztratila vyhrané derby. I kvůli videu
Za nejhorší zápas v životě označil útočník Václav Kadlec (v souboji s Jakubem Jugasem) sobotní remízu 3:3 v pražském
derby se Slavií. Sparta doma na Letné vedla po skvělém prvním poločase až do 70. minuty o tři góly, ale pak dovolila
vršovickému rivalovi vyrovnat. „Je to největší zklamání,“ hlesl Kadlec. Hned čtyřikrát ovlivnilo průběh zápasu video.
A zatímco videorozhodčí o správnosti ani jednoho z verdiktů nepochyboval, trenér Sparty Pavel Hapal stejný názor
neměl. Více na straně 23 MAFRA

Novinky na železnici:
Výluky i vlak TGM
Více pasažérů. České dráhy chtějí lidi přilákat na cyklovlaky i nové linky. Dopravní komplikace. Část
vytížených tras čekají opravy. Jubileum. Na železnici se bude také vzpomínat na rok 1918 STRANA 8

VRÁTILI HLAS
KENNEDYMU
„ČTE“ PROJEV, KTERÝ PŘEDNÉST NESTIHL STRANA 11

Svátek slaví: Josef, Josefa

Osm stovek
nových židlí
V pražských ulicích letos
přibude 800 židlí a 200
stolků. Nově by se měly ob-
jevit na celkem šedesáti
místech, náklady na jejich
pořízení nepřesáhnou dva
miliony korun. Rozmisťová-
ní židlí a stolků v hlavním
městě se poprvé uskutečni-
lo v roce 2016. STRANA 4

Příští stanice:
Staropramen
Smíchovský pivovar stojí
v Praze 5 už 150 let, tak
proč po něm nepojmeno-
vat tramvajovou zastávku
v Nádražní ulici. Městská
část o tom s pivovarem
jedná. Co z toho budou
mít Smíchováci? STRANA 5

Krumlov
zdražuje
Romantický Český
Krumlov bude opět jednou
z nejnavštěvovanějších
památek v Česku. Zámek
se otevře na Velký pátek,
kulturní sezonu zahájí
7. dubna historický průvod
na téma Setkání pánů erbu
růže. Co ale turisty nepotě-
ší, je zdražení vstupné-
ho. STRANA 19



ADIDAS / ARMANI OUTLET / CALVIN KLEIN / DESIGUAL / DIESEL / GANT / GUESS
GEOX / KARL LAGERFELD / LACOSTE / LA MARTINA / NAUTICA / NIKE / ODD MOLLY
PANDORA / PARK AVENUE / PEPE JEANS / SAMSONITE / VERSACE JEANS

OBJEVTE
VÍCE NEŽ 200 ZNAČEK
KAŽDÝ DEN SLEVY 30–70 %



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. března 2018 03

Klokani
na sněhu
V těchto dnech mají ná-
vštěvníci Zoo Praha možná
jednu z posledních šancí vi-
dět letos zvířata na sněhu.
Druhy, kterým nevadí ani
zima, ani sněhová pokrýv-
ka a naopak si ji náležitě
užívají, jsou k vidění v hor-
ní i dolní části zoo. Patří
k nim třeba tento klokan
rudý. ZOO PRAHA

Postavit plánovanou trasu
metra D z Pankráce do Depa
Písnice nebude levná záleži-
tost. Podle odhadů magistrát-
ního dopravního výboru
bude Prahu stát necelých 40
miliard korun. Nejvíc peněz
spolyká zbudování tunelů
a vestibulů, a to celkem 21
miliard. Již letos v létě byměl
začít geologický průzkum
pro první plánovaný úsek
mezi NovýmiDvory a Pankrá-
cí. „Zhruba v červnu, v čer-
venci bychomzačali se samot-
nými pracemi. Ty by končily

zhruba v srpnu 2019,“ říká ge-
nerální ředitel dopravního
podniku Martin Gillar o plá-
novaném geologickém prů-
zkumu. Ten bude stát miliar-
du korun. Kvůli snazšímu vý-
kupu pozemků chtějí doprav-
ní podnik a hlavníměsto zalo-
žit společný podnik s develo-
perskou firmou Penta Invest-
ments.
Plánují tak učinit i přes hla-

sitý nesouhlas opozice, podle
které nyní nelze garantovat,
že projekt bude pro Prahu vý-
hodný a právně zabezpečený.

Gillar stále argumentuje tím,
že dopravce není sám scho-
pen potřebné pozemky vy-
koupit. Vlastníci totiž žádají
mnohem vyšší částky, než na

kolik je ocenily posudky do-
pravce. K tomu chtějí také vy-
kompenzovat roky, kdy na
území byla dána stavební uzá-
věra.

„Majetkově vlastníky, kteří
mají pozemky prodat nebo
k nim poskytnout práva, za-
stupuje jeden subjekt a s tím-
to subjektem v tuto chvíli jed-
ná hlavní město za účasti do-
pravního podniku a Prahy 4.
Předpokládám velmi optimis-
ticky dohody s vlastníky
v druhém, respektive třetím
kvartálu 2018,“ dodává Gil-
lar. Společný podnik by s vý-
kupem podle Gillara neměl
mít problém. Dopravce se po-
třebuje domluvit s vlastníky
451 z celkově nutných 655 po-

zemků. Ze společného podni-
ku by také byla vyjmuta úze-
mí u stanic Nádraží Krč a Ne-
mocnice Krč. Déčko má vést
nejen z Pankráce do Písnice,
ale také na náměstí Míru.

Trasa má odlehčit lince C a
propojit sídliště na jihu Pra-
hy s centrem. Z celkové sumy
budou vlaky a řídící systém
stát 6,5 miliardy. Depa a par-
koviště vyjdou Prahu na 5,7
miliardy korun. Další peníze
pak padnou na výkupy po-
zemků a povrchové úpravy
stanic. FILIP JAROŠEVSKÝ

Důležitý pozemek
Finanční skupina Penta
získala od Českých drah
pozemek u Masarykova
nádraží za více než 100
milionů. Má tu vyrůst ho-
tel napojený na plánova-
ný komplex podle projek-
tu architektky Zahy Hadi-
dové. Pentě ubyla posled-
ní překážka ke vzniku prv-
ní části projektu. ČTK

Mazutka končí
Budova bývalé mazutové
výtopny na sídlišti Invali-
dovna se zachování do bu-
doucna nedočká. V sobotu
dopoledne do objektu na-
jeli stavbaři s bagrem a za-
čali s demolicí. V únoru
ministerstvo kultury od-
mítlo tento architektonic-
ký unikát prohlásit za kul-
turní památku. iDNES.cz

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Metro trasa D. Za 40miliard

inzerce

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. března 2018 04

Drtivá většina pronajímatelů si
neuvědomuje, kolik času a peněz
je stojí pronajímání. Vidina
výnosu z pronajímání zaslepí
všechny situace, kde jsou časově
ale hlavně finančné tratní.
Průměrně se jednou za 5 let
pronajímatelé připraví o tři
měsíce nájemného v důsledku
nespolehlivých nájemníků. Není
se čemu divit, v Česku je více než
1 milion exekucí a další hromada
dlužníků. Nikdo majitelům
nezaručí, že některý nebude
bydlet zrovna u nich a nestanou
se jedním z jeho věřitelů.
Pronajímání bytů berte jako
adrenalinový sport. Najít
solidního nájemníka je “kumšt“

Proto celou správu bytu má
Ideální nájemce ve svých rukách.
Od pravidelných kontrol bytů,
řešení drobných oprav, účtování
energií, vody a služeb, plynových
revizí, až po závěrečný úklid, aby
byl byt pro nové prověřené
nájemníky v pucu.

Pronajímání není pírko
Pro představu, majitelé stráví
každý rok nad starostmi
a vším zařizováním o pronajatý

a vyhráno není, ani když se ho
podaří objevit. Služba Ideální
nájemce proto zajišťuje všechny
pronajímatelovy kroky a stará se
od prvotního hledání spolehlivé-
ho nájemníka, sepisování
neprůstřelné nájemní smlouvy,
až po správu nemovitosti
a řešení oprav.

Pronajímatelé si užívají klid
v pohodlí gauče
Ideální nájemce na první dobrou
připomíná jednoduchou službu,
ale jejich převzetí starostí
s pronájmem je komplexní
a tudíž majitelé ve výsledku
nepotřebují nic zařizovat. Navíc
jim garantuje pravidelný příjem
bez ohledu na to, jestli je byt
obsazený, nebo ne.
Na trhu nejsou nováčci. Na
starost mají přes 382 bytů po
Praze a Brně a za roky praxe ví,
co majitele nejvíce pálí a čím
během celého procesu pronají-
mání projdou.
Vědí, že prověření a zprostřed-
kování zájemců není zdaleka
jediný problém. Mnohem větší
starosti mají majitelé s tím, že se
o byt musí fyzicky starat a řešit
případné problémy s nájemníky.

byt v průměru 63 hodin a utratí
nemalé peníze na všech
opravách, poplatcích za právnic-
ké služby a inzerci. Přitom je
nutné počítát i s uniklým ziskem
v období, kdy byt mají neobsaze-
ný.
V extrémních případech, avšak
ne neobvyklých, jsou pronajíma-
telé tratní na obsazeném bytu
neplatičem, nebo ničitelem.
V takovém případě ani výše
vratné zálohy nepokryje celou
škodu.

Jak na pronajímání bez starostí
Svěřte byt Ideálnímu nájemci.
Ten byt podnajímá jen prověře-
ným zájemcům a díky týmu
právníků za sebou a s nájemní
smlouvou sepsanou na míru váš
byt nikdy neokusí nepoctivé

bydlící a poničené vybavení.
Zároveň za vás převezmou celou
správu a vy už nebudete muset
řešit žádné komplikace s oprava-
mi. Garantují pravidelný příjem,
žádné starosti a navíc už nadále
nenesete žádná rizika.

vytváří z pronajímání bytu
bezproblémovou záležitost
a majitelé si užívají klid
v pohodlí křesla s garantovaným
příjmem.

Navštivte web:
www.idealninajemce.cz, kde lze
službu nezávazně nacenit, nebo
rovnou volejte:
+420 774 974 222

Problémy s neplatiči,
opakováné opravy
bytu a další kupa
zařizování.
Jedny z mnoha
důvodů, proč majite-
lé bytů vyhledávají
všestranou pomoc.

Pronajímatel v Praze
svěřují byty specialistům

Ideální nájemce.cz

lé v

u v

V Praze letos ve
veřejném prostoru
přibude 800 židlí
a 200 stolků.

Nově by židle a stolky měly
být rozmístěny na celkem še-
desáti místech. Náklady na je-
jich pořízení nepřesáhnou
dva miliony korun. Loni to
bylo 1261 židlí a 322 stolů, kte-
ré byly na čtyřiceti místech.
Vyplývá to z materiálu, který
promagistrát vypracoval Insti-
tut plánování a rozvoje (IPR).
Rozmisťování židlí a stolků se
v hlavnímměstě poprvé usku-
tečnilo v roce 2016, kdy byly
zkušebně umístěny na osmi
místech. Rozšíření počtu
musí zítra projednat a schvá-
lit pražští radní.

Nové lokality budou vybrá-
ny společně s radnicemi a dal-
šími subjekty, které o ně proje-
ví zájem. Loni byly například

na Malostranském a Václav-
ském náměstí, na náplavkách
či v Emauzích. Kromě centra
se lidé mohli posadit napří-
klad na Proseku, v Klánovi-
cích a Kolodějích.

Proti minulým rokům
k sobě letos stolky a židle ne-
budou svázány řetízky. „Na
většině testovacích míst se
mobiliář bez řetízků osvědčil.
Za celou sezonu (2017) bylo
pouze na Malostranském ná-
městí nárazově ukradeno de-
set židlí umístěných na vol-
no,“ píše IPR. Loni v říjnu byl
ukončen sezonní provoz v 26
lokalitách, na dalších čtrnácti
místech židle venku zůstaly. K
18. prosinci 2017 se ztratilo
nebo bylo odcizeno třicet židlí
a jedenáct stolů. Poškozeno
bylo čtyřicet židlí a pět stolů,
některé půjdou opravit. Pro-
jekt představil IPR v listopadu
2015. Cílem bylo zlepšit kvali-
tu veřejného prostranství bez
výrazných finančních nákla-
dů. ČTK

Ze zákulisí paláce módy
Barokní Clam-Gallasův palác v centru Prahy patří od sobo-
ty jarnímu týdnu módy, který představuje kolekce na se-
zonu podzim/zima 2018. Na snímku modelka při úpravě
vlasů v zákulisí. ČTK

Tip na dnešní den

FESTIVAL
V kině Cinestar na Andě-
lu se koná filmová pře-
hlídka Febiofest. Dnes za-
čínají první promítání
od 14 hodin, třeba pro
milovníky asijských po-
krmů zajistí v tento čas
filmový zážitek Bitva ku-
chařů (Culinary Cine-
ma). Diváci si užijí pů-
vodní znění v kantonšti-
ně a mandarínštině dopl-
něné anglickými a český-
mi titulky. K vidění jsou
desítky filmů. MET

inzerce

Židle nově
bez řetězu



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. března 2018 05

PARMIGIANO
REGGIANO
italský tvrdý sýr,
s chráněným
označením původu,
100 g = 49,95 Kč

Velikonoce
budou obzvláště

ROZMANITÉ
od pondělí 19. březnaod p

LINDERHOF SEKT
výborně se hodí k rybám, sýrům, zeleninovým

salátům nebo pro slavnostní okamžiky jako aperitiv,
1 l = 79,91 Kč

VÝBĚR PAŠTIK
100 g = 19,95 Kč

200 g

39.
90

200 g

99.
90

-33%
0,75 l

89.90

59.
93

Cena za 1 ks při
koupi 6 ks.
1 l = 79,91 Kč
Při koupi pouze
1 ks cena 89,90 Kč.
1 l = 119,87 Kč

Nabídka zboží platí od 19. 3. do 25. 3. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Smíchovský pivovar stojí
v Praze 5 už 150 let, tak proč
po něm nepojmenovat mís-
to, kde skoro každou minutu
zastavuje tramvaj? Taková
úvaha padla při podpisu spo-
lečného memoranda místní-
ho pivovaru a páté městské
části, která má tamním oby-
vatelůmpřinést finanční pod-
poru. Třeba do seniorských
komunitních center, snazší
organizaci speciálních prohlí-
dek či pivo zdarma na akcích
v pivovaru pro lidi s trvalým
bydlištěm v Praze 5. „Zatím
není nic schváleno, ale všich-
ni účastníci jednání byli to-
muto nápadu nakloněni,“
řekla deníkuMetromluvčí pi-
vovaru Denisa Mylbachrová.
Pokud by k přejmenování

zastávky z původního názvu
Na Knížecí na „U Staroprame-
nu“ či „Staropramen“ reálně
došlo, vznikla by v Nádražní
ulici poměrně úsměvná situa-
ce. Následující zastávka ve
směru na Smíchovské nádra-
ží se totiž jmenuje Plzeňka,
což nepřímo odkazuje nejen
k blízké Plzeňské ulici, ale
také plzeňskému pivovaru
Neoficiální spolupráce pro-

bíhala mezi Staropramenem
a Prahou 5 delší dobu. „Smí-
chov oslovil Prahu 5 o oficiál-
ní spolupráci, že by rád pod-
poroval domovskou měst-
skou část. Jsme za tuto po-
moc velmi rádi, poněvadž
můžeme pro občany dělat

různé kulturní a sportovní
akce,“ dodává mluvčí Prahy 5
Jakub Večerka. V loňském
roce například proběhly na
nádvoří pivovaru koncerty
skupin Monkey Business

nebo PSH. Pivovar bylo rov-
něžmožné navštívit u příleži-
tosti Dnů českého piva, kdy
na návštěvníky čekal pro-
gram i prohlídky pivovaru
a návštěvnického centra zdar-

ma. Kromě možností kultur-
ního vyžití nabízí pivovar pra-
videlně svému okolí pomoc-
nou ruku. Přes deset let po-
máhá vybraným neziskovým
organizacím ve svém okolí. V

loňském roce například pivo-
varníci pomáhali zvelebovat
Komunitní centrum Prádel-
na, Centrum výcviku psů pro
postiženéHelppes nebo Stani-
ci přírodovědců. JAR

Na Patrika
Praha v sobotu stejně
jako další světové metro-
pole slavila svátek svaté-
ho Patrika, irského patro-
na. Ulicemi prošel prů-
vod, v několika klubech
se konaly koncerty nejen
irských hudebníků. Pilo
se i zelené pivo. MAFRA

inzerce

Zastávka. Přinese pivo zdarma



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. března 2018 06

       

Prezidentův porad-
ce z Číny je údajně
ve své zemi zadr-
žen. Kvůli čemu?
Hrad se vyjádří
v těchto dnech.

Vyslanci Pražského hradu,
kancléř Vratislav Mynář a po-
radce Martin Nejedlý, se spo-
lečně se zástupcemCEFC Jaro-
slavem Tvrdíkem vrátili
z Číny. Tam ověřovali infor-
mace o zadržení šéfa CEFC

a poradce prezidenta Miloše
Zemana Jie Ťien-minga. My-
nář výsledek cesty nejprve
sdělí prezidentovi Miloši Ze-
manovi, do té doby ji nechce
komentovat.
„Logicky nejprve budu o vý-

sledku mojí cesty informovat
pana prezidenta a poté všech-
ny ostatní,“ řekl Mynář. S Ne-
jedlým odletěli do Číny v úte-
rý. Prezidentůvmluvčí Jiří Ov-
čáček řekl, že bude mít
podrobnosti k dispozici na po-
čátku tohoto týdne. Nejedlý
ani Tvrdík zatím na dotazy
směřující k dalším podrob-
nostem nereagovali. Jie

Ťien-ming byl podle někte-
rých informací v Číně zatčen
v polovině února. CEFC ani
čínské úřady dosud zatčení
oficiálně nepotvrdily. Vyšet-
řovánmá být kvůli podezření
z ekonomické kriminality.
CEFC si před časem vybrala

Českou republiku jako sídlo
svých evropských aktivit,
v Česku zároveň koupila podí-
ly v několika firmách. Zeman
Jie Ťien-minga jmenoval
v roce 2015 svým zvláštním
ekonomickým poradcem.
Tím zůstává, Zeman podle
Hradu s dalšími kroky vyčká
na oficiální potvrzení z Číny.

Skupina CEFC působí přede-
vším v energetice, financích
a průmyslu. Podle vlastních
údajů je největší soukromou
společností v Šanghaji
a sedmou největší privátní fir-
mou v Číně. Na počátku břez-
na se objevily spekulace, že
vedení a provoz společnosti
CEFC China Energy převzala
investiční agentura, která
spadá pod vládu v Šanghaji.
Mluvčí CEFC China Energy
však agentuře Reuters poté
řekl, že firmu o převzetí ni-
kdo neinformoval a že ji na-
dále řídí současný manage-
ment. iDNES.cz

Rekordní počet spotřebitelů
se loni obrátil na Evropské
spotřebitelské centrum při
České obchodní inspekci.
Bylo jich 1633, což je o 46 pro-
cent víc než v roce 2016. Hle-
dali pomoc ve sporech s podni-
kateli z jiných zemí EU a žáda-
li o informace o svých prá-
vech. „Jde především o problé-
my s náhradami škody za
zpožděné a zrušené lety a spo-
ry s internetovými prodejci,“
říká Ondřej Tichota ze spotře-
bitelského centra. Dalšími ob-
lastmi jsou zájezdy, ubytovací
služby a nákup v kamenných
prodejnách v cizině. MET

Známý spisovatel a scénáris-
ta ZdeněkMahler ve svých 89
letech v sobotu zemřel. Ma-
hler je autorem desítek knih,
filmových i televizních scéná-
řů. Zdeněk Mahler se narodil
7. prosince 1928. Po získání
doktorátu na filozofické fa-
kultě Univerzity Karlovy pra-
coval krátce v rozhlase a na
ministerstvu školství a kultu-
ry. V té době byl současně dra-
maturgem Laterny magiky
a podílel se na její prezentaci
při Expo 58 v Bruselu. Od
roku 1960 měl
svobodné povo-
lání. Napsal
řadu knih o vý-
znamných osob-
nostech domácí
i světové kultu-
ry. ČTK

Evropou hýbá skandál kolem
pokusu otravy bývalého ruské-
ho agenta Sergeje Skripala
a jeho dcery ve Velké Britá-
nii. Ostrovní stát chce vědět,
jak se na jejich území smrtící
látka Novičok dostala a obvi-
ňuje přitom Rusko. To ale ta-
kové tvrzení odmítá a za pů-
vodce výroby látky v sobotu
označilo Českou republiku.
Ministři zahraničí Martin
Stropnický a obrany Karla
Šlechtová se ale proti tomu dů-
razně ohradili. Stropnický, kte-

rý byl ministrem obrany, to
označil za standardní způsob,
jak manipulovat informace
a odvést pozornost. Ministr
řekl, žemůže garantovat, že se
na území ČR nenacházejí žád-
né zbraně podobné látce Novi-
čok. K případu se vyjádřil také
šéf Vojenského výzkumného
ústavu v Brně Bohuslav Šafář.
Ten tvrdí, že otravné látky se
u nás vyrábějí výhradně pro la-
boratorní účely, kvůli otestová-
ní jejich vlastností. A to jen ve
velmi malémmnožství. ČTK

Zásah
Velmi dobrou a rychlou prá-
ci předvedli hasiči v Praze.
V Hradební ulici museli v so-
botu ráno zasahovat u hoří-
cího auta. Navíc hrozila
jeho exploze. Požár dostali
rychle pod kontrolu pomo-
cí tlakové vody. Auto je na
odpis, škodu hasiči odhadu-
jí na 50 tisíc korun. Příčina
požáru se v současné chvíli
vyšetřuje. 2x HZS PRAHA

inzerce

Smrtící Novičok.
Byl snad z Česka?

Spory. Češi řeší
e-shopy z ciziny

Krátce

O Velikonocích
Češi míří k moři
Prodloužení velikonoční-
ho víkendu na čtyři dny
volna významně podpo-
řilo prodeje letenek a zá-
jezdů. Po ustanovení Vel-
kého pátku státním svát-
kem před třemi lety se
prodeje oproti normálu
zvýšily o čtvrtinu a letos
budou zřejmě ještě vyš-
ší. Nejoblíbenějšími
destinacemi jsou Egypt,
Spojené arabské emiráty
a Kanárské ostrovy.

Romové:
Okamuro, to my
jsme tady doma!
Desítky Romů se v sobo-
tu sešly na pražské Kam-
pě, aby vyjádřily svůj ne-
souhlas s narůstající vl-
nou rasismu a také s poli-
tiky, kteří k tomu přispí-
vají. Demonstranti kriti-
zovali zejména Tomia
Okamuru, ale i Andreje
Babiše nebo Václava Klau-
se. „My jsme v Česku
doma, to Okamura je tu
cizí,“ volali. iDNES.cz Mahler. Zemřel,

bylu mu 89 let

Mynář a Nejedlý jsou
zpět v Česku. Co v Číně
zjistili, zatím neřeknou



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. března 2018 07

Tisíce domácností
bez elektřiny. Silni-
ce kloužou.

Do Česka se po dnech, které
připomínaly jaro, vrátila po-
řádná zima. V noci na včerej-
šek se k tomu přidal silný
vítr, který lámal stromy a odří-
zl desetitisíce domácnosti od
elektrické energie. Nejposti-
ženějšími částmi republiky
byly východ Čech a Morava.
Situaci včera dopoledne kom-
plikovalo to, že řada míst,
kde stromy popadaly na drá-
ty, bylo v těžko přístupných
místech. „K poruchám se mu-
síme prořezávat. Spolupracu-
jeme se složkami integrované-
ho záchranného systému a po-
žádali jsme hasiče o uvolnění
cest,“ uvedla včera dopoledne
mluvčí společnosti ČEZ Soňa
Holingerová. Kvůli silnému
větru, který dosahoval síly

vichřice docházelo také k utr-
žení střech a k pádům billbo-
ardů na silnice.

Některé místní komunika-
ce museli silničáři dočasně
uzavřít. Záchranáři zatím ne-
zaznamenali v souvislosti
s větrem žádné zranění ani
větší materiální škody. ČTK

Krakonoš
Z hor v sobotu sestoupil se
svou početnou družinou
Krakonoš, aby se v Harra-
chově rozloučil se zimou
a přivítal jaro. Letos to bylo
již po dvaasedmdesáté.
Akci navštívily stovky lidí,
na které čekal průvod v
maskách a velký program
nejen pro děti. 3x ČTK

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET034

Váš akční kód
telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ?
Naše ceny jsou sexy !

1.den: Let do Marrákeš
(Při objednaném balíčku transportů) Transfer
letiště➜ Hotel, ubytování, přenocování.

2. den: Marrákeš - Ait Benhaddou - Ouar-
zazate
Snídaně. Prohlídka berberského hradu Kasbah
Taourirt (vstup obsažen v balíčku výletů a zá-
žitků). Odpoledne: město světového dědictví
UNESCO Ait Benhaddou. Přenocování v Ouar-
zazate.

3. den: Ouarzazate – Erfoud: stepní a pou-
štní
Snídaně. Cesta do Erfoudu, ubytování. Fakulta-
tivní výlet terénním autem do pouště. Po této
okouzlující krajině se projedeme na velblou-
dech. Přenocování v Erfoudu.

4. den: Erfoud – Meknes
Snídaně. Jízda přes Azru do Meknese. Pro-
hlídka královského města. Přenocování
v Meknesi.

5. den: Meknes - Rabat - Casabalanca
Snídaně.Den začne tradičním lidovýmuměním
- vázáním koberců. V poledne nás čeká Rabat,
hlavníměstoMaroka. Zdemátemožnost se po-
dívat za zdi královského paláce (vstup obsažen
v balíčku výletů a zážitků). Jízda po pobřeží At-
lantického oceánu do Casablanky. Přenocování.

6. den: Casablanca - Marrákeš
Snídaně. Návštěva města Casablanky s impo-
zantní mešitou (vstup obsažen v balíčku výletů
a zážitků) a prohlídka města. Cesta do Marrá-
keše, přenocování.

7. den: Marrákeše (světové dědictví
UNESCO)
Snídaně. NávštěvaMarrakéše, uvidíte např.: pa-
lác Bahaia, mešitu Koutoubia (vstup obsažen v
balíčku výletů a požitků), bránu Bab Agnaou a
mnohem více.

8. den: Návrat domů
(Při objednaném balíčku transportů) Snídaně.
Transfer na letiště a let zpět.

ZÁŽITKOVÝ OKRUŽNÍ ZÁJEZD!

ŘECKO OSTROVKRÉTA
4★ hotely • snídaně
3 výlety V CENĚ!

8 dnímísto 11990 Kč

od5990,-Kč
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

Váš balíček transportů:
za osobu od 6990 Kč

OKRUŽNÍ CESTA!

DUBAJ
4★ + 5★ hotely • snídaně
2 výletyV CENĚ!

7 dnímísto 15990 Kč

od6990,-Kč
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

Váš balíček transportů:
za osobu od 10490 Kč

PATTAYA - KOUPÁNÍ I ZÁBAVA!

THAJSKO
4★ hotely • snídaně!

9 dnímísto 11990 Kč

od5990,-Kč
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

Váš balíček transportů:
za osobu od 17990 Kč

KULTURNĚ POZNÁVACÍ CESTA!

PORTUGALSKO
4★ hotely • snídaně
3 výletyV CENĚ!

8 dní
od16490,-Kč
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

Váš balíček transportů:
za osobu od 7490 Kč

ZÁŽITKOVÝ A POZNÁVACÍ ZÁJEZD!

ŠPANĚLSKO
4★ hotely • snídaně
4 výletyV CENĚ!

8 dní
od13990,-Kč
ubytovánívedvoulůžkovémpokoji

Váš balíček transportů:
za osobu od 5990 Kč

Váš balíček transportů: od 7490 Kč
• Let z Vídně do Marrákéše a zpět
• Transfer letiště➞ hotel➞ letiště
• ZDARMA –možnost parkování na letišti
(1 parkovací místo pro Smlouvu o zájezdu na vyžádání od klienta)

8 dní místo 11990 Kč

od5990 Kč
navíc letenka a transfer

Včetně snídaní ve 4* hotelech!

Další zájezdy a podrobnější informace naleznete zde:
www.nikal-zajezdy.cz

nebo nám zavolejte – rádi Vám poradíme!5* luxusní hotel Hilton Al Hamra Beach

MAROKOKULTURNĚ
POZNÁVACÍ CESTA!

5
výletů
V CENĚ!

MARRÁKÉŠ • CASABLANCA • MEKNES • RABAT…

Možnost odletu z Vídně!
Termíny zájezdu

2018
Běžná cena
za osobu

Speciální akční cena
za osobu

30.09. – 07.10.18 15490 Kč 9 490 Kč
07.10. – 14.10.18 14990 Kč 8 990 Kč
14.10. – 21.10.18 13990 Kč 7 990 Kč
21.10. – 28.10.18 12 990 Kč 6 990 Kč
28.10. – 04.11.18 11990 Kč 5 990 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:
❚ 7x ubytování ve 4* hotelech v regionu
Casablanca, Ouarzazate, Erfoud, Meknes a
Marrákéš ve dvoulůžkovém pokoji

❚ 7x snídaně - formou bufetu
❚ Doprava v programu okružní cesty

v komfortním klimatizovaném autobusu.
❚ Českymluvící NIKAL průvodce
CK je pojištěna proti úpadku podle zákona
o cestovním ruchu.

5 výletů V CENĚ!
• Návštěva Ait Benhaddou!
• Návštěva Meknès!
• Návštěva Rabat!
• Návštěva Casabalanca!
• Návštěva Marrákéše!

inzerce

Vítr zfoukl
půl Česka

Dejte pozor!

Řidiči si v celé republice musí
dát pozor na rozbředlý sníh,
námrazu či sněhové jazyky.

● Silnice jsou sjízdné se zvýše-
nou opatrností. Hlavně na
těch vedlejších se může udr-
žovat tenká vrstva sněhu.

● V následujících dnech se
pomalu začne oteplovat.
V noci bude mrznout, až
k minus šesti, přes den
bude kolem dvou stupňů.

● O víkendu nás čeká polojas-
no a denní teploty kolem
7 až 9 stupňů.



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. března 2018 08

Na železnici bude
za několik dní po-
řádně husto.

Tisíce turistů i lidí jezdících
vlakem do práce čekají no-
vinky i omezení. Nové vlaky
Českých drah zamíří do prů-
myslových oblastí a speciální
víkendové spoje podpoří tu-
ristiku. České dráhy chtějí
novými nápady dostat nejen
v turistickém období do vla-
ků více lidí a ulehčit i silniční
dopravě. Ale nebude to tak
snadné, i když budou lákat
například na historické
jízdy, veteránské lokomotivy
a speciální vlaky ke stému vý-
ročí Československa.
Nejde ale jen o turistiku.

Pro lidi dojíždějící za prací
z Mělnicka do Prahy přibu-
dou nové linky. Podobně bu-
dou posíleny také spojení
mezi Prahou a Mladou Bole-
slaví, kde lidé dojíždějí za
prací oběma směry. „Dohod-
li jsme se s drahami o posíle-
ní spojů na nejvytíženějších

tratích středních Čech,“ uve-
dl radní Středočeského kraje
pro dopravu František Pe-
trtýl. Posíleny budou ranní
a večerní spoje přepravující
lidi za prací do a z Prahy a na
nejfrekventovanějších lin-
kách budou vlaky odjíždět
ne každých šedesát minut,
ale už po půlhodině.
Plány na plynulejší provoz

a větší propustnost železnič-
ních cest, které jsou už nyní
na samé hranici vytížení,mo-
hou během léta výrazně na-
rušit plánované rekonstruk-
ce a modernizace. Ty se týka-
jí například trati na Kladno,
kde mají probíhat práce
mezi červnem a zářím. Ně-
které tratě ve směrech, kde
výrazně přibývají v posled-
ních letech cestující, napří-
klad mezi Prahou a Berou-
nem nebo Kolínem, je však
technický stav na hranici ži-
votnosti a jejich moderniza-
ce bymohla začít v dohledné
době, což ovšem zase zkom-
plikuje dopravu.
„Vlaky na těchto tratích

lidé využívají v podstatě jako
MHD typu metra nebo S-bah-

nu,“ říká regionální obchod-
ní ředitel ČD Jakub Goliáš.
Momentálně největší uzavír-
ku ve středních Čechách
čeká železnici až na začátku
podzimu mezi pražským
Smíchovem a Černošicemi.
K rychlejší dopravě nepřispě-
je ani pokračující rekon-
strukce Negrelliho viaduktu
v centru hlavního města.
Vedle dopravních kompli-

kací ale čekají už teď na jaře
na cestující zajímavá doplně-
ní jízdních řádů. Léto nezačí-
ná v červnu, ale pro železni-
čáře už tento pátek, kdy se za-
čne jezdit podle letních jízd-
ních řádů. Letos přibude je-

nom z Prahy několik nových
spojů, které mají dostat oby-
vatele hlavníhoměsta i střed-
ních Čech do atraktivních tu-
ristických lokalit ve Středo-
českém kraji i vzdálenějších
regionech.

„Největší novinkou sezo-
ny bude Cyklovlak Brdy
a hlavně pravidelný víkendo-
vý rychlík z Prahy do České-
ho ráje a Prachovských skal,“
připomíná Goliáš. Cyklovlak
zvládne odvézt do rozvíjející
se turistické lokality bývalé-
ho vojenského prostoru de-
sítky kol, České dráhy ho
chtějí posílit i speciálním
cyklobusem z Dobřichovic.

Víkendový rychlík do severo-
východních Čech bude jezdit
z Prahy až do Turnova a pře-
devším podnikatelé v této
atraktivní lokalitě si slibují
příliv dalších turistů. Vedle
těchto speciálních vlaků bu-
dou posíleny i víkendové pro-
vozy do oblíbených výlet-
ních lokalit středních Čech,
jako je trasa Posázavského
pacifiku, na Mělnicku nebo
v oblasti Velvar a Slaného.

Oslavy 100. výročí vzniku
Československa připomenou
speciální vlaky.

● Prezidentský vlak je společný
projekt ČD a Národního tech-
nického muzea. Souprava
s vagóny, ve kterých jezdívali
prezidenti, vyjede po Česku
i Slovensku od června do září.

● Legiovlak , replika legionář-
ského vlaku, vyjel na cesty
již v pátek.

● Masarykův vlak je rekonstruk-
cí Masarykova návratu do vlas-
ti z exilu na konci roku 1918.
Souprava pojede těsně před
Vánoci z Vídně přes České
Budějovice a Tábor do Prahy.

Prezident Masaryk se znovu projede z Vídně do Prahy

Jízdenky

98
Na tolika železničních nádra-
žích a vlakových stanicích Pra-
hy a Středočeského kraje se
od 24. března začnou prodá-
vat jízdenky Pražské integro-
vané dopravy. Zkušební pro-
dej byl dosud na 28 místech.
PID zahrnuje jízdu například
až do Mladé Boleslavi, Kutné
Hory, Poděbrad nebo Vlašimi.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Vlekaři na horách
jsou spokojeni
Jako nadprůměrnou hod-
notí skiareály letošní sezo-
nu. Přírodního i technické-
ho sněhu byl dostatek již
od prosince a lyžování ni-
jak neomezily ani lednové
oblevy. Se sezonou jsou
spokojeni i ubytovatelé.
Do Krkonoš proti loňsku

přijelo více Čechů, opět
posílila polská klientela.
Podobně jsou spokojeni
i na dalších místech. Tře-
ba na Lipně. Podle odhadů
tam přijelo 170 tisíc lyža-
řů, což je mírně víc než
loni. Lehce nadprůměr-
nou sezonu zažil i areál na
šumavském Zadově, kde
odhadují konečné číslo na
80 tisíc lidí. Oba areály

ukončí provoz po Veliko-
nocích. ČTK

UPOZORNĚNÍ
Vážení čtenáři, kvůli zkrá-
cené uzávěrce tohoto vydá-
ní dnes v deníku Metro ne-
musíte najít aktuální udá-
losti z pozdějších hodin.
Děkujeme za pochope-
ní. METRO

Dráhy chtějí vozit turisty.
I po trasách, kde se opravuje

Ve vzduchu
Nad sněhem zasypaným
náměstím v Kadani se
v sobotu objevili cirkusáci.
Ti tu na laně ukázali svoje
provazochodectví. Zahájili
tak sezonu farmářských
trhů ve městě. Turisty ne-
příliš oblíbený sever Čech
chce i Kadaň změnit. Letos
tam začnou rozsáhlé úpra-
vy první části městských
hradeb ze 14. století. Větši-
na středověkých hradeb
byla v 19. století zbourána,
když se město rozrůstalo.
Celý hradební okruh chce
příští jaro město otevřít
pro turisty i místní.
Chystají tu malou koloná-
du a město bohatě vysázet
stromy. 2x ČTK

Nová linka společnosti Ameri-
can Airlines z Prahy do Filadel-
fie pomůže k dalšímu růstu po-
čtu amerických turistů v ČR
a povede také k prodloužení
doby jejich pobytu. Uvedla
agentura CzechTourism.
Podle odhadu dopravce linka
přepraví až 60 tisíc cestujících
ročně. Počet návštěvníků

z USA každoročně stoupá, loni
jich do Česka zavítalo téměř
540 tisíc. Průměrná doba poby-
tu Američanů dosahuje téměř
čtyř dnů. Z hlediska počtu pří-
jezdů jsou na páté příčce žeb-
říčku, z hlediska počtu přeno-
cování na čtvrtémmístě. V Pra-
ze jsou pak turisté z USA na
druhémmístě za Němci. ČTK

Nové letecké spoje.
Víc Američanů v Česku

Zprávy krátce



SVĚT pondělí 19. března 2018 09

Nový premiér chce
zachovat rozděle-
ní postůmezi dosa-
vadními koaličními
stranami.

Slovenský prezident Andrej
Kiska po demisi premiéra Ro-
berta Fica vybídl k sestavení
takové nové vlády, která ne-
bude polarizovat společnost.
V sobotu napsal na sociální
síti, že v této souvislosti je
připraven využít svých kom-
petencí. Fico podal demisi po
politické krizi, kterou vyvola-
la vražda novináře Jána Kuci-

aka a jeho partnerky. Dosa-
vadní tříčlenná koalice se do-
hodla na vytvoření nové vlá-
dy, v jejímž čelemá být doslu-
hující vicepremiér a místo-
předseda Ficovy strany
Směr-sociální demokracie Pe-
ter Pellegrini.

„Slovensko potřebuje ne-
polarizující vládu. Vládu, ve
které budeme moci každé-
mu členovi věřit, že udělá
všechny kroky k rychlému
vyšetření vraždy Jána Kuci-
aka a Martiny Kušnírové. Jen
taková vláda může usilovat o
mou důvěru a následně o dů-
věruNárodní rady a veřejnos-
ti. V této souvislosti jsem sa-
mozřejmě připraven důsled-
ně využívat všechny ústavní
pravomoci hlavy státu,“ uve-
dl Kiska.
Pellegrini již dřívě řekl, že

v kabinetu dojde k personál-
ním změnám a že rozdělení
postů mezi koaliční strany
zachová. Vládu bymohl před-
stavit již tento týden. ČTK,MET

Chicago slavilo Patrika zelenou řekou
Třetí největší americké město Chicago ve státě Illinois slaví svátek svatého Patrika od
roku 1962 po svém. Stejnojmennou řeku Chicago River v tento den pravidelně barví eko-
logicky neškodným barvivem nazeleno. Atrakce přitáhne na nábřeží tisíce diváků. AP

Peter Pellegrini ČTK

Když se třiašedesátiletý ku-
chař Constantin Reliu po
více než 20 letech v lednu vrá-
til z Turecka do Rumunska,
zjistil, že ho manželka v ne-
přítomnosti nechala prohlá-
sit za mrtvého. Minulý týden
soud ve městě Vaslui rozhod-
li, že mu úmrtní list nezruší,
neboť o to požádal příliš poz-
dě. Reliu tvrdí, že se chce po-
mstít manželce, která žije
v Itálii. „Nejsem si jistý, zda
jsem rozvedený, a nevím, jest-
li se provdala. Nikdo mi nic

neřekne,“ tvrdí. Do Turecka
odjel za prací v roce 1992
a když se o tři roky později
vrátil, zjistil, že mu manžel-
ka byla nevěrná.
V roce 1999 se rozhodl do

Turecka vrátit. Loni ho ale
tamní úřady zadržely kvůli
propadlým dokladům a v led-
nu ho vyhostily. Po příletu do
Bukurešti mu celníci sdělili,
že byl oficiálně prohlášen za
mrtvého.
Byl podroben šestihodino-

vému výslechu a testům. „Na-

konec se rozhodli, že jsem to
opravdu já!,“ řekl. Reliu se ně-
kolik týdnů úřady snažil pře-
svědčit, že existuje. Když
jeho pokusy selhaly, požádal
soud, aby zneplatnil úmrtní
list vydaný v roce 2016. I ten-
to pokus byl však neúspěšný.

Nešťastník nemá příjem,
trpí cukrovkou a zároveň má
celoživotní zákaz vrátit se do
Turecka. Zvažuje však, že po-
žádá tureckého prezidenta Er-
dogana, aby rozhodnutí tam-
ních úřadů změnil. ČTK, MET

7990

19990

490
100g=7,54Kč

1690
100g=od11,27Kč

Hovězímasonaguláš
cenaza1kg

Bulka
zkamennépece
znašípekárny

1ks,65g,
2druhy

MüllerMix
od102g,
vícedruhů

Česnek
volný,1kg
Španělsko

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 12. března 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

7979

Kiska dal budoucí
vládě podmínku

Rumun v beznaději. Žije, ale
podle úřadů je už léta mrtev

7990

19990

490
100g=7,54Kč

1690
100g=od11,27Kč

Hovězímasonaguláš
cenaza1kg

Bulka
zkamennépece
znašípekárny

1ks,65g,
2druhy

MüllerMix
od102g,
vícedruhů

Česnek
volný,1kg
Španělsko

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 12. března 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

7979





www.metro.cz SVĚT pondělí 19. března 2018 1 1

Svět simůže poslechnout pro-
jev Johna F. Kennedyho, kte-
rý pětatřicátý americký prezi-
dent nikdy nepronesl. Měl ho
připravený na 22. listopad
1963, což je den, kdy byl
v texaském Dallasu zavraž-
děn. Technikům se podařilo
projevu o 2590 slovech dát po
osmitýdenní práci zvukovou
podobu.
Kopie Kennedyho proslovu

se dochovala a byla poté pře-
dána tehdejšímu viceprezi-
dentovi Lyndonovi Johnsono-

vi, který se stal prezidentem
po Kennedyho úmrtí.
Ozvučení se ujala skotská

společnost CereProc a irská
agentura Rothco. Analyzova-
ly 831 pronesených Kennedy-
ho projevů a poselství
a z nich vyčlenily 116 777 zvu-
kových jednotek. Hlavní inže-
nýr v CereProc Chris Pidcock
vysvětlil, že angličtina má
40 až 45 hlásek a s jejich po-
mocí se dá vygenerovat jaké-
koli anglické slovo. Aby ale
znělo přirozeně, musí se brát

v potaz to, že zvuk hlásek
ovlivňuje jejich postavení ve
slově. „Musíte mít zvuky
v kontextu s dalšími, čímž
vzniká velká databáze,“ řekl
Pidcock. Velkou pozornost
zvukaři věnovali výšce tónů
a energii Kennedyho výslov-
nosti, aby získali co nejvěro-
hodnější zvukovou podobu.
Kennedy chtěl v Texasu ho-

vořit o síle Ameriky a její bez-
pečnosti. Při jízdě městem
byl ale postřelen a na násled-
ky zranění zemřel. ČTK

J.F.K. Opět promluvil

Francouzský obchodník pro-
dal nebo se pokusil prodat
přes 48 milionů litrů podřad-
ného vína, které vydával za
značkové víno z údolí Rhôny.
Na podvod se přišlo loni náho-
dou při banální daňové kont-
role, když inspektoři poslali
nápoj na testy.

Celkově se podvod týkal
480 tisíc hektolitrů vína, což
je podle francouzského tisku
ekvivalent 13 olympijských
bazénů. Muž byl obviněn
a propuštěn na kauci ve výši
jednoho milionu eur. Hrozí
mu dva roky vězení a pokuta
300 tisíc eur. ČTK

Autem najel
do lidí v klubu
V noci na včerejšek najel
řidič autem do hostů noč-
ního klubu ve městě Gra-
vesend v Anglii. Předtím
se tam pohádal a byl vyho-
zen. Vrátil se a vjel do pár-
ty stanu stojícího v objek-
tu. Několik lidí při tom
bylo zraněno.

O trhlinách
v lávce věděli
Stavební dozor lávky pro
pěší, která se ve čtvrtek
zřítila v Miami na Floridě
a zabila nejméně šest lidí,
objevil dva dny před ne-
štěstím ve stavbě trhliny.
Oznámila to v sobotu flo-
ridská univerzita, které
měla lávka sloužit. Skupi-

na odborníků ale tři hodi-
ny před zřícením lávky
konstatovala, že žádné ne-
bezpečí nehrozí. Pod zříce-
nou stavbou zůstalo něko-
lik vozidel. Lávka o délce
53 metrů, která měla být
dokončena příští rok, se
od minulé soboty klenula
nad osmiproudou silnicí
v Miami. Přemostění stálo
14,2 milionu dolarů
(293 milionů korun). ČTK

Co soška, to
jeden mrtvý
Výstavu 600 tisíc hliněných
sošek, které tvarem připo-
mínají schoulené postavy,
otevřou 30. března v bel-
gickémměstečku Ypres.
Belgie tak chce uctít pa-
mátku civilistů i vojáků,
kteří zde zahynuli za první
světové války poté, co
Němci do bojů poprvé
v historii nasadili bojový
plyn. Figurky o velikosti
velké pěsti už začaly zapl-
ňovat takzvané území niko-
ho mezi někdejšími němec-
kými a britskými zákopy.
Každá figurka má známku
se jménem oběti i jménem
autora, který ji vyrobil. AP

NaČukotce a Kamčatce na vý-
chodě Ruska se včera dopo-
ledne středoevropského času
uzavřely první volební míst-
nosti. Podle předběžných in-
formací se prezidentských vo-
leb na Čukotce zúčastnilo
téměř 80 procent voličů, na
Kamčatce více než 63 pro-
cent. Hlasování sledovalo
zhruba 145 tisíc pozorovate-
lů. Jednoznačným favoritem
je současný prezident Vladi-
mir Putin, který tak má před
sebou už čtvrtýmandát. Před-
volební průzkumy mu před-
povídaly téměř 70 procent
hlasů. Definitivní výsledky
nebyly v době zkrácené uzá-
věrky deníkuMetro ještě zná-
my. ČTK,MET

Američané v květ-
nu přesunou velvy-
slanectví z Tel Avi-
vu do Jeruzaléma.
Bude je Česko ná-
sledovat?

Česká republika začala zjišťo-
vat možnosti pro přesun své-
ho velvyslanectví z Tel Avivu
do Jeruzaléma. Oznámila to

v sobotu izraelská televize
Channel 10, podle níž na Čes-
ko tlačí Izrael. Letos v květnu
chtějí své velvyslanectví v Je-
ruzalémě otevřít USA, jejichž
prezident Donald Trump
v prosinci uznal Jeruzalém za
hlavní město Izraele.
V Česku byl podle televize

pro přesun velvyslanectví pre-
zident Miloš Zeman, ale niko-
li premiér Andrej Babiš.
Podle izraelských sdělova-
cích prostředků minulý tý-
den izraelský velvyslanec

v Praze Daniel Meron v taj-
ném vzkazu izraelskému mi-
nisterstvu zahraničí napsal,
že Česko zahájilo vnitřní vy-
hodnocování možností a ri-
zik spojených s přesunem.
Meron ve vzkazu uvedl, že
Česko je možnosti přesunu
otevřenější vzhledem k tla-
ku, který Izrael vyvíjí po ohlá-
šení USA a Guatemaly o pře-
místění jejich zastupitel-
ských úřadů.Meron také upo-
zornil, že český premiér je
pod vlivemproizraelského ve-

řejného mínění. Pro Izrael je
podle Merona důležité nadá-
le usilovat o veřejnou podpo-
ru otázky Jeruzaléma. Velvy-
slanec doporučuje využít vli-
vu prezidenta Zemana coby
výmluvného zastánce Izrae-
le. Meron dále upozornil, že
Zeman hodlá 25. dubna ve
své rezidenci oslavit výročí
nezávislosti Izraele.
„Diskuse na toto téma (am-

basády) pokračuje a dozvědě-
li jsme se, že byla zřízena mi-
nisterská skupina, v níž je

i prezidentův poradce, ná-
městek ministra zahraničí
a premiérův poradce a jedna-
jí o možnosti přesunu velvy-
slanectví do Jeruzaléma,“ sto-
jí v Meronově vzkazu.
Česko se v prosinci zdrželo

ve Valném shromáždění OSN
hlasování o dokumentu, kte-
rý Trumpovo uznání Jeruzalé-
ma za hlavní město Izraele
odsuzuje. Pro dokument hla-
sovalo 128 zemí, proti bylo
devět. Česko bylomezi 35 stá-
ty, které se zdržely. ČTK

Zprávy krátcePodvod. Prodával
podřadné víno

Krejčíř může
do Česka
Čech Radovan Krejčíř
může být vydán do České
republiky. Rozhodl o tom
soud v Jihoafrické republi-
ce, kde si Krejčíř odpykává
trest za kriminální činnost.
V Česku byl odsouzen za
podvody a české úřady usi-
lují o jeho vydání. Jihoafric-
ký server IOL napsal, že ko-
nečné slovo o případném
vydání bude mít ministr
spravedlnosti Michael Ma-
sutha. ČTK

Volby. Šanci
má jen Putin

TV: ČR začíná zvažovat přesun



50
45
40
35
30
25
20
15
10
5
0

voda vPraze

Princip boje je založen na
dvou přístupech:

Bilančním sledováním pá-
sem, na principu laicky řeče-
no „má dáti – dal“ doplněné
o další technické indikátory
a nepřetržité sledování náto-
ku do pásem zejména v noč-
ních hodinách. První přístup
nám přináší informace v del-
ším časovém horizontu, dru-
hý přístup nám umožňuje re-
agovat neprodleně po vzniku
úniku.

NENÍ ÚNIK JAKO ÚNIK
Rozlišujeme dva typy úniku

vody. Zjevný, kdy voda vytéká
viditelně na povrch, a skrytý,
kdy voda z poruchy zůstává
pod povrchem. Zjevný únik
je větší, ale trvá velice krát-
ce, protože je ihned nalezen,
a voda tak vytéká bez užitku
jen v řádu minut nebo ma-
ximálně hodin. Skrytý únik
je menší (zpravidla až 10x),
ale není vidět a trvá od jeho
vzniku do doby jeho zjištění,
nalezení a odstranění, tedy od
vzniku úniku se jedná o dny až
týdny. Praktický dopad je ten,
že při jednom zjevném úniku
dojde ke ztrátě několika desí-
tek až stovek metrů krychlo-
vých vody, ale při jednom skry-
tém úniku se jedná o tisíce až
desetitisícemetrů krychlových
vody. „Hledání skrytých úniků
je tak klíčové pro snižování
ztrát,“ uvádí Kobr.

PREVENCE
Od vzniku Pražských vodo-

vodů a kanalizací, a. s., v roce
1998 byl kladen velký důraz
na snižování ztrát. Ihned byla
nastavena spolupráce uvnitř

společnosti s jasným cílem:
snížit ztráty vody.

Jedna skupina zajišťovala vý-
běr lokalit s pravděpodobným
výskytem skrytých úniků, jed-
na skupina pátračů realizovala
preventivní průzkum ve vyti-
povaném území, druhá skupi-
na pátračů přesně lokalizovala
nalezené úniky a havárie, další
skupiny realizovaly opravy
lokalizovaných úniků. Spolu-
práce se rozvíjela i s městskou
firmou Pražská vodohospo-
dářská společnost, které byly
adresovány záměry na obnovu
vodovodní sítě, kde již nebyly
rentabilní opravy, a smysl měla
kompletní výměna dožilých
vodovodních řadů. PVK navrhly
komplexní systém hodnocení
stavu vodovodních řadů, které
mají být obnoveny.

SYSTEMATICKÝ DOHLED
Smart Water integrated

Management (SWiM) je uni-
kátní systém řízení provozu
vodohospodářské infrastruk-
tury. V rámci toho systému
jsou přenášeny provozní sta-
vy z vodovodní sítě on-line
do dispečinku PVK. „Systém
SWiM nám umožňuje zjistit
skrytý únik do několika hodin
od jeho vzniku a začít s jeho

hledáním v ulicích,“ vysvětlu-
je Kobr.

JAKÉ JSOU VÝSLEDKY?
Pražské vodovody a kana-

lizace se mohou pochlubit
výrazným snížením ztrát
vody za uplynulých téměř
20 let svého působení. Na
začátku období ztráty činily
70 mil. m3/rok (při 41 % z vody
k realizaci) a za loňský rok to
bylo jen 14,7 mil. m3/rok (při
15 % z vody k realizaci). Přes
výrazné snížení ztrát přesto
zůstává Praha mezi městy
s velmi vysokou poruchovos-
tí. Tekoucích poruch, které
mají dopad do ztrát vody, je
každoročně řešeno tři až čty-
ři tisíce, tedy přibližně deset
poruch s únikem vody denně
včetně víkendů a svátků.

Z tekoucích poruch činí
skryté poruchy jen menší
část. Průměrně je v Praze na-
lezeno a odstraněno 250 až
350 skrytých poruch za rok.

„Každá skrytá porucha je
analyzovaná, a tak můžeme
říci, že za rok 2017 jsme od-
stranili 328 skrytých poruch
a ušetřili tak přes 13 mil. me-
trů krychlových pitné vody,
která by jinak bez užitku byla
ztracena,“ dodává Kobr.

V polovině devadesátých let minulého století
se Praha potýkala s neuvěřitelnými ztrátami vody.
V zemi se ztratilo přes 45 procent vody,
která do metropole přitekla. To vedlo provozovatele
pražské vodohospodářské infrastruktury – společnost
Pražské vodovody a kanalizace – k razantním
opatřením. Praha se rozdělila do 180 zásobních pásem,
celá síť se intenzivně sleduje, pátrači hledají skryté úniky
vody. K tomu desítky drobností a detailů na první pohled
nepostřehnutelných. To vše vedlo k tomu, že ztráty vody
se v posledních letech pohybují okolo patnácti procent.

ZTRÁTY VODY
A BOJ PROTI NIM

Každý provozovatel se sna-
ží o co nejefektivnější provoz
svého systému. V systému
zásobování vodou jsou beze
sporu jedním z klíčových uka-
zatelů ztráty vody.

Zjednodušeně se jedná
o rozdíl mezi vodou dodanou
do systému zásobování vodou
(tzv. voda k realizaci) a vodou
fakturovanou zákazníkům
(po odečtení vody oprávněně
spotřebované na udržení kva-
lity vody – proplachy potrubí
amytí vodojemů). Ve ztrátách
vody se kromě fyzického úni-
ku vody z potrubí promítají
i další vlivy jako černé odběry,
krádeže vody a nepřesnosti
vodoměrů.

HISTORICKÉ OKÉNKO
Historicky se ztráty vody

v Praze pohybovaly na úrovni
třiceti až pětatřiceti procent.
Po roce 1990 došlo v metro-
poli k výraznému úbytku prů-
myslu, a tímmnožství spotře-
bované (a fakturované) vody
začalo klesat.

Bohužel vodovodní síť ne-
byla v dobré kondici a množ-
ství ztrát unikajících z potrubí
zůstávalo přibližně stejné,
tím ukazatel ztrát vody začal
vzrůstat a v roce 1994 dosáhl
alarmujících 46 procent.

JAK SE BOJUJE SE ZTRÁTAMI?
Chceme-li vést boj,musíme

vědět, kde je nepřítel. Proto
byla vodovodní síť rozdělena
na dílčí sledované oblasti, tzv.
zásobní pásma, která se stala
základní jednotkou pro sledo-
vání a vyhodnocování ztrát

vody. „Postupně se dělily vět-
ší celky na menší a dnes jich
v Prazemáme 180. Tím jsme si
zmenšili bojiště a víme přes-
ně, kde je dodávka vody v po-
řádku nebo kde vyžaduje naši
akci,“ říká Jan Kobr, šéf útvaru
hospodaření s vodou a ekolo-
gie Pražských vodovodů a ka-
nalizací.

Ztráty vody vPraze?
Za dvacet let klesly na 15procent

VÝVOJ ZTRÁT VODY (v procentech)

POČET OPRAVENÝCH HAVÁRIÍ VODOVODNÍ SÍTĚ

Když jsme začínali,
byly ztráty vody
okolo pětačtyřiceti
procent, teď jsou
na patnácti. Je to
zásluhou všech lidí
v PVK, nejen nás
pátračů.
JAROSLAV LOUDA,
VEDOUCÍ DIAGNOSTIKY
VODOVODNÍ SÍTĚ PVK

Citát

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

1991 2016

7
30
7

6
79
5

7
24
1

5
65
7

5
35
6

4
99

6

4
37
7

3
96

0

4
30
9

4
50
7

4
71
7

4
52
0

4
67
7

4
50
0

4
95
9

INZERCE



voda vPraze

SKRYTÝ ÚNIK
– JAK HO NAJÍT?
Je to složitá věc. „Není vidět

a na volání neodpovídá,“ žer-
tuje Jaroslav Louda, vedoucí
diagnostiky vodovodní sítě
PVK, lidově pátračů. Pomáhá
nám rozdělení vodovodní sítě
s nepřetržitým monitorin-
gem. Zjistíme tak oblast, kde
nám vzrostla dodávka vody
v noci, kdy není pravděpodob-
né, že by za zvýšením dodáv-
ky byl stávající zákazník. „Do
této oblasti vyšleme diagnos-
tiky, kteří v první fázi svými
přístroji zjišťují typický akus-
tický projev unikající vody
z potrubí,“ vysvětluje Louda.
V další fázi, za použití jiných
přístrojů, přesně určí místo
poruchy. Pak už jde na řadu
vlastní odstranění poruchy,
kde je nezbytný výkop a často
i dopravní omezení, které po
dobu opravy znepříjemňuje
život v okolí.

Se systematickým pátrá-
ním Pražské vodovody a ka-
nalizace začaly v roce 1998.
„To jsme měli pouze jeden
měřicí vůz,“ vzpomíná Lou-
da. Ten má v současné době
k dispozici tři vozy řešící ak-
tuální havárie a tři vozy, které
se pravidelně věnují preven-

ci a skrytým únikům. „Když
jsme začínali, byly ztráty vody
okolo pětačtyřiceti procent,
teď jsou na patnácti. Je to
zásluhou všech lidí v PVK, ne-
jen nás pátračů,“ zdůrazňuje
Louda.

PRAŽSKÝ VODOVOD
V KOSTCE

Vodovod v Praze je sou-
částí Středočeské vodáren-
ské soustavy, která zajišťuje
zásobování pitnou vodou od
Kraje Vysočina přes Prahu-
-východ, Prahu po Středočes-
ký kraj. V Praze zásobuje cca
1,3 mil. trvale bydlících obyva-
tel. Zdrojem vody je úpravna
vody Želivka, úpravna vody
Káraný a úpravna vody Podolí,
která je v současnosti rezerv-
ním zdrojem.

Systém zásobování vodou
je poměrně složitý kvůli kop-
covitému charakteru a velké-
mu převýšení mezi nejnižšími
místy u řeky Vltavy a nejvyš-
šími místy, např. Jihozápad-
ním Městem. Pro zajištění
distribuce vody odběratelům
v potřebném množství a při
optimálním tlaku je v Praze
66 vodojemů a 49 čerpa-
cích stanic. Celková délka
vodovodních řadů dosahuje

3519 km, pro rozvedení vody
do jednotlivých objektů je
vybudováno 114 tisíc vodo-
vodních přípojek s celkovou
délkou 857 kilometrů.

Vodovodní síť v Praze se
skládá z potrubí značně roz-
dílného stáří – například
120 km sítě je starší než 100
let. Nejstarší funkční vodovod
o délce deseti metrů je z roku
1879 a druhý nejstarší, kte-
rý měří necelé tři kilometry,
z roku 1880.

Zjednodušeně lze říci, že
nejstarší vodovodní potru-
bí je v centru Prahy, zatímco
v okrajových částech je nověj-
ší. Z hlediska použitého ma-
teriálu potrubí jednoznačně

převažuje litina (2800 km),
dále pak ocel (350 km) a plas-
tové materiály (350 km).

Ve vodovodní síti jsou za-
stoupena potrubí od profilu
DN 50mmaž poDN 1600mm.
Rozhodující podíl vodovodní
sítě je tvořen potrubím o pro-
filu DN 100–180 mm, kterých
je téměř 50 %. Vážená střední
hodnota profilu je 260mm.

Část pražské vodovodní
sítě je umístěna v kolektorech
nebo v technických chodbách
spolu s ostatními inženýr-
skými sítěmi. Celková délka
vodovodní sítě uložená v ko-
lektorech je zhruba devadesát
kilometrů.

Veřejná vodovodní síť
v Praze pro zásobování od-
běratelů pitnou vodou je od
počátku roku 1998 ve správě
společnosti Pražská vodo-
hospodářská společnost, a. s.
Provozovatelem pražské vo-
dovodní sítě je od té doby
společnost Pražské vodovody
a kanalizace, a. s., člen skupi-
ny Veolia. Společnost Pražské
vodovody a kanalizace zajiš-
ťuje výrobu a dodávku pitné
vody odběratelům na území
města (částečně i v přilehlých
oblastech).

www.pvk.cz

Zjevné úniky vody jsou v řádu minut, maximálně hodin odhaleny a vyřešeny.

POČET ODHALENÝCH
SKRYTÝCH ÚNIKŮ

2010 227
2011 337
2012 377
2013 306
2014 334
2015 327
2016 335
2017 328

Za loňský rok
jsme odstranili
328 skrytých poruch
a ušetřili tak přes
13 milionů metrů
krychlových pitné
vody, která by byla
jinak bez užitku
ztracena.
JAN KOBR,
ŠÉF ÚTVARU HOSPODAŘENÍ
S VODOU A EKOLOGIE PRAŽSKÝCH
VODOVODŮ A KANALIZACÍ

Citát

INZERCE



www.metro.cz KULTURA pondělí 19. března 2018 14

Myriam Bleau LE IF NORMAN

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Festival hudby,
světla a perfor-
mancí Spectacula-
re pokračuje další-
mi vystoupeními.

V Praze se už několik týdnů
koná festival Spectaculare,
který představuje netradiční
umění. Už ve středu se v Cen-
tru architektury a městského
plánování CAMP vystoupí ka-
nadská umělkyně Myriam
Bleau pohybující se se svými
díly na hranici hudební per-
formance a digitálního umě-
ní. Návštěvníci naživo uvidí
její audiovizuální performan-
ce Soft Revolvers (více
v boxu).
Myriam Bleau je skladatel-

ka, multimediální umělkyně
a performerka, která vytváří
audiovizuální systémy, insta-
lace a hudební performance.
V minulosti působila na poli
popové hudby, což ovlivnilo
její elektronickou tvorbu,
v níž využívá prvky hip-hopu
či techna. „Snažím se vytvá-

řet komplexní performance,
ve kterých propojuji zvuk,
světlo a pohyb. Jednotlivé
složky na sebe reagují a vzni-
kají tak specifické autorské
kompozice. Zajímámě rozpí-
jení hranic mezi pojmy jako
nástroj, rozhraní či instala-
ce,“ vysvětluje montrealská
rodačka Myriam Bleau, která
se českému publiku předsta-
vila již na festivalu 4+4 dny
v pohybu. MET

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

PODNIKATELSKÉ CENTRUM – PRAHA
VIRTUÁLNÍ SÍDLO PRO SPOLEČNOSTI
PORADENSTVÍ A SLUŽBY PRO FIRMY
• Zakládání společností S.R.O. a A.S. na míru
• Prodej již předem založených společností
• Expresní zápis do obchodního rejstříku zdarma
• Virtuální sídlo Praha 1 – cena 500 Kč měsíčně
• Virtuální sídlo Praha 2 – cena 199 Kč měsíčně
• Poskytnutí souhlasu s místem podnikání OSVČ
• Zdarma bankovní účet UniCredit Bank na 1 rok
• Zákazníky ověřená a spolehlivá firma roku 2017
• Více než 3500 spokojených klientů nejen z ČR

Pro více informací navštivte: www.firmy–pha.cz

Nemovitosti - nabídkaSlužby - nabídka

festival, který vám nasadí
brouka do hlavy

23. – 25. 3. 2018
Výstaviště Praha Holešovice

www.evolution.cz

Bio styl AlternativaEco world Osobní rozvojZdraví

• Prodej firem s historií, regis-
trovány k DPH sídlo, recepce,
zasedací místnost na 1 rok
zdarma převod do 24 hodin
od složení zálohy. Tel.
608672836166421

inzerce

Barvy, tvary, hudba

Myriam Bleau představí svůj
projekt Soft Revolvers, který
pracuje se čtyřmi rotujícími
objekty vybavenými
gyroskopy a akcelerometry.

● Každý z objektů funguje
jako hudební nástroj - předá-
vá informace o svém zrychle-
ní, stabilitě rotace či kolizi
a ovládá tak v reálném
čase vznikající zvukovou
i světelnou kompozici.

● Za toto dílo umělkyně
získala čestnou cenu Prix
Ars na festivalu Ars
Electronica v roce 2015.

Pátý ročník festivalu Spectacu-
lare nabídne další vystoupení
umělců.

● V Praze se objeví losange-
leský producent Nosaj Thing,
který vystoupí 22. března
v prostoru Mono Fono.
O týden později 29. března
se mohou příznivci melancho-
lického minimal house těšit
na velkou postavu tohoto

žánru Christian Löfflera,
který se chystá do smíchovské-
ho MeetFactory.

● V rámci festivalu můžete
28. března navštívit v CAMPu
také vernisáž interaktivní in-
stalace Jana Karafiáta s ná-
zvem Landscape prezentující
umělý „svět“, digitální krajinu
vytvořenou počítačovým
kódem. Více o festivalu najde-
te na www.spectaculare.eu.

Hvězda norského nujazzu míří do Prahy
Lucerna Music Bar zažije 15. dubna koncert jedné z nejuznávanějších norských kapel
alternativní scény – Jaga Jazzist. Tahle několikačlenná parta se proslavila především svým
originálním spojováním žánrů nujazz, elektronické hudby a postrocku. ANTHONY P. HUUS

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Digi umění
v CAMPu

Festival Spectaculare



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. března 2018 15

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Kryštof Kolumbus
objevil Ameriku roku
1492, vyplul v srpnu
toho roku a doplul
tam:
a) 12. října
b) 12. listopadu
c) 12. prosince

2 Herec Oldřich Nový se
narodil roku 1899 na
pražském Žižkově jako
syn cvičitele:
a) tygrů
b) sokolů
c) hasičů

3 Německá firma na
cukrovinky založená
roku 1920 v Bonnu
Hansem Rieglem se
jmenuje:
a) Lindt
b) Nestlé
c) Haribo

4 Dětský herec Tomáš
Holý známý z Jak
vytrhnout velrybě
stoličku tragicky
zahynul roku:
a) 1980
b) 1990
c) 2000

5 Kniha amerického
spisovatele Dana
Browna Šifra mistra
Leonarda vyšla v USA
roku:
a) 1993
b) 2003
c) 2013 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -9,1 °C/18,6 °C
Roky výskytu: 1865/1884

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -3
Max. 1

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Zip

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1978)

14:25 Kvůli mně přestane
15:55 To je vražda, napsala
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Po stopách třetího odboje
14:50 Návraty k divočině (8)
15:15 Nové objevy

ve starém Egyptě (6/6)
16:10 Dobrodružství

vědy a techniky
16:40 Letecké katastrofy
17:25 Rozluštěné poklady:

Kopí osudu
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (11/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (11/22)
Krimiseriál (ČR, 2013). Je
mimořádně těžké prokázat
nájemnou vraždu. Jak
usvědčit toho, kdo si ji
objednal. Hrají: B. Polívka,
O. Vetchý, F. Blažek a další.
Režie P. Bebjak

21:05 Dabing Street
21:35 Fotbalista roku 2017
22:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:45 Kriminalista III
23:50 Ve jménu vlasti VI
00:40 AZ-kvíz
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole,

Týden v regionech
01:55 GEN – Galerie elity

národa
02:25 Dobré ráno

ČT1

20:00 Válka
v Pacifiku (1/3)
7. prosince 1941 Japonsko
vsadilo všechno na jednu
kartu a zaútočilo na ame-
rickou flotilu v Pearl
Harboru

21:00 Letadla,
která změnila svět (3/3)

21:50 Konspirátor
Historické drama
(USA, 2010)

23:50 Souboj u El Diabla
Western (USA, 1966)

01:30 Queer: Sláva, jsou bály
01:55 Příběhy domů:

Společně si odpočinout
02:15 Všichni pod Říp!
02:40 Z očí do očí
03:15 Kámen, dřevo...
03:35 Divnopis
03:40 Ta naša kapela

ČT2

20:15 Modrý kód (83)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Nina pozve
Davida na panáka, ale ten
už má něco domluveného
s Mery. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička
a další. Režie V. Moravec

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex III (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
01:50 Komisař Rex III (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
02:50 Rosamunde Pilcherová:

Rackové ve větru
Romantický film
(N/Rak., 1999)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Ukaž káru
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXIX
(11)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:50 Teorie velkého
třesku XI (11)
Sitcom (USA, 2017)

21:20 Teorie velkého
třesku IX (18)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku IX (19)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Prima Partička
23:15 Americký chopper V (5)

Seriál (USA, 2007)
00:15 Prima Partička
01:05 Helix II (13)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
02:00 Poslední loď II (1)
02:55 Helix II (13)
03:55 Poslední loď II (1)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (10)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (11)
14:30 Komisař Rex III (3)

Smrt v muzeu
15:30 Komisař Rex III (4)

Vražedná vášeň
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama IV (1)
12:40 Simpsonovi XI (19, 20)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XI (21)
14:10 Simpsonovi XI (22)
14:40 Těžká dřina
15:15 Re-play
15:50 Futurama IV (2)
16:10 Americký chopper V (5)
17:10 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XII (1)
18:45 Simpsonovi XII (2)
19:15 Simpsonovi XII (3)
19:45 Simpsonovi XII (4)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

20:20 Specialisté (35)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Během zásahu proti ozbro-
jenému přepadení samo-
obsluhy je zastřelen poli-
cista z místního oddělení.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
E. Křenková, P. Buchta
a další. Režie L. Hanulák

21:20 Robinsonův ostrov II (13)
22:20 Smrtonosná zbraň (1)
23:15 Beze stopy (19)
00:10 Odložené případy (18)
01:00 Odložené případy (19)
01:40 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:20 Střepiny
02:55 Krok za krokem V (18)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (167)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem V (18)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (167)
14:05 Odložené případy (18)
15:00 Odložené případy (19)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3426)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Nafukovací
člun v kabelce

to jistí!“
DENISA ZATLOUKALOVÁ

Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. března 2018 16

Ivana
Dvořáková
Které se hodí

k příjmení. Vysněnou
mám ale Elenu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Tonda
Zajíček

Saturnin, aby mi
sloužil a ještě byl

vtipný.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 19. 3.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Čarodějná věštkyněHekatéČarodějná věštkyně
BRÁNA K BUDOUCNOSTI

JE OTEVRENÁOTEV
PTEJTESE!

STI
Á! Volejte mi

na 906 70 30 35
nebo pište SMS ve
tvaru 56RKM na
číslo 904 30 55
a váš dotaz!

V tomto měsíci si užíváte
obdivu okolí. Dejte si však

dnes pozor, abyste někomu svou neci-
telností a povýšeností neublížili.

Ve svém vztahu se na věci
díváte skrz růžové brýle.

Dnes vám v určité situaci spadnou. Uvi-
díte partnera v pravém světle.

Nepodléhejte emocím! To
je ta nejlepší obrana proti

Venušinu vlivu, který se vás dnes snaží
vehementně dostat do úzkých.

Zaslechnete dnes nemilé
klepy týkající se vztahu va-

šich přátel. Nemíchejte se do záležitosti,
obrátilo by se to proti vám.

Jaro má na vás nesmírný
vliv. Proto se i dnes od rána

budete zabývat myšlenkami na to, jak
zintenzivnit váš milostný život.

Vaše intuice vám dnes na-
poví, kde můžete hledat

nový protějšek. Příležitostí je dost, jen
nejsou vždy na první pohled patrné.

Energie dnešního dne pod-
porují klidné a láskyplné ro-

zebírání společných plánů do budouc-
na. Promluvte si o nich s partnerem.

Bojujte dnes se sklonem
uzavírat se do sebe, který

na vás v těchto dnech útočí. Svěřte se
raději se svým trápením partnerovi.

Dnes je příhodný den pro
nalezení nové lásky. Je vel-

ká pravděpodobnost, že ji potkáte tam,
kde se pohybujemnožství lidí.

Nejste nadšeni z partnerova
pohledu na určité věci, dnes

ale budete schopni s ním vše probrat
v klidu a bez zbytečných emocí.

Buďte pořádně opatrní na
to, co a jak říkáte. Hrozí, že

si váš partner vaše slova špatně vyloží
a bude oheň na střeše.

Zaměřte se dnes na to, jak
se váš protějšek chová ke

společným financím. Nijak je nešetří,
budete si s nímmuset promluvit.

Komiks

Řešení sudoku

PRVNÍ JARNÍ DEN
Kdy oficiálně začíná jaro? Právě zítra – 20. března. První jarní
den označujeme jako jarní rovnodennost, protože noc a den
jsou přibližně stejně dlouhé. Od tohoto dne se noc zkracuje
a den prodlužuje, což trvá až do letního slunovratu, kdy je den
dvakrát delší než noc. Na jarní rovnodennosti je také závislé
proměnné datum Velikonoc. Jaké vám naskakují v těchto
dnechmyšlenky? Zavřete oči a nechte plynout myšlenky spoje-
né se slovy jaro a Velikonoce. Co vás napadá? Jsou to spíše ne-
gativní myšlenky typu: Jé, to je hrůza, beránek, mazanec, to
zase o Velikonocích přiberu. Až odložím kabát, to budu vypa-

dat a až dojde na plavky, to bude
strašné. A nebo převažují pozitiv-
ní myšlenky: S prvními jarními
paprsky si konečně užiji teplé-
ho počasí, vytáhnu zase oblíbe-
né kolo, dopřeji si jarní vyváže-
ný jídelníček. Přejeme, aby se
vás první varianta netýkala. Čím
negativnější myšlenky máme,

tím hůře se cítíme a je větší pravděpodobnost, že propadneme
zlozvykům. Jarní únavu nezpůsobuje jen nevhodné jídlo plné
živočišných tuků a cukrů, nedostatek pohybu, ale velkou část
energie námmůže ukrajovat také rozhozená psychika, kdy pů-
vodem rozladěnosti bývá právě negativní myšlení. Snažte se
v každém dni najít něco hezkého, co se povedlo a podařilo.
Když se budete soustředit na to, co se daří, bude se vám dařit
ještě víc. Pouštějte se do činností, které by vámmohly dělat ra-
dost, jako je například nordic walking, tanec, skotačení s dět-
mi, návštěva welness. A to teď hned, máte právo užít si jakou-
koliv činnost a aktivitu bez ohledu na tvar a velikost vašeho
těla. Užívejme každé minuty života. A pokuste se nepřemýšlet
o tom, co se nám v životě nepovedlo, ale všímejte si toho, co se
povedlo. Užívejme každé minuty života.

OSTENTATIVNÍ
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Okázalý, nápadný,
vyzývavý

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Šár
Ka

Rozhodně
klasické
české.

Anketa Jaké jméno byste dali svému dítěti?

Dopisy a vzkazy

Devět zrn
Dovolil bych si reagovat
na čtvrteční sloupek pana
Vondrušky, který pěkně
vypovídá o jeho smýšlení,
když by chtěl ani ne půl
roku po řádných volbách
volit znovu jen proto, aby
„zlikvidoval“ opozici. Zmi-
ňuje-li pan Vondruška
ústavu. V té je zmíněno,
že ČR je parlamentní de-
mokracií – lid si volí své
zástupce do Parlamentu,
aby je tam reprezentovali.
Procenta neprocenta.
V době, kdy vítěz voleb vy-
jednává o vládě (podpoře)
se stranou, která má blíz-
ko k nacionálnímu socia-
lismu a (ani ne 30 let po
převratu!) s komunisty, je
úloha opozice o to důleži-
tější. A kdyby lidem bylo
jedno, kdo bude v čele „ja-
kési parlamentní komi-
se“, tak by se ve městech
napříč republikou asi ne-
demonstrovalo, že. Lidé
rozdali karty a ve Sněmov-
ně je devět různě velkých
zrn. Ta se musí dohod-
nout, kolik mouky z nich
bude. JAKUB NOVÁK

Budějovická
Další lávka jde k zemi? Ně-
kdo na údržbu ostentativ-
ně kašlal. IVO HRUBÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVAMÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ
STOB

Citát

Jarní únavu nedělá
jen nevhodné jídlo,
ale také rozhozená
psychika.

Slovo dne

„Prohlašuji svůj
souhlas se

smlouvou o vstupu
do institutu

manželského.“
ALŽBĚTA II., BRITSKÁ

KRÁLOVNA
Princ Harry má svolení ke sňatku

s americkou herečkou.



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 19. března 2018 17

Na Univerzitu Pa-
lackého přišlo přes
25 tisíc přihlášek.

I přesto, že došlo k úbytkuma-
turantů, přišlo na olo-
mouckou vysokou školu při-
bližně stejně přihlášek jako
loni. Zájem však není podle
mluvčí školy Gabriely Sýkové
Dvorníkové konečný, další
přihlášky očekává univerzita
v následujících týdnech a mě-
sících. „Na některé obory se
mohou uchazeči stále hlásit,
u jiných se dá očekávat, že se
uskuteční i druhé kolo přijí-
macího řízení,“ uvedla Sýko-
rová Dvorníková. Vyšší zájem
zaznamenala univerzita ze
strany zahraničních studen-
tů, především ze Slovenska.
Studenti se mohou rozhodo-
vat mezi osmi fakultami a vy-
bírat si z více než 800 mož-
ných kombinací oborů. Nejví-

ce zahraniční studenty láká
studium na lékařské fakultě,
kam směřovala téměř polovi-
na přihlášek. Pro filozofickou
fakultu se rozhodlo skoro 600
zahraničních uchazečů o stu-
dium a 464 uchazečů má zá-
jem o přírodovědeckou fakul-
tu, doplnila mluvčí. Žebříček
nejoblíbenějších oborů podle
přijatých přihlášek je podob-
ný tomu loňskému. Nejvíce
se zájemci hlásí na obor všeo-
becné lékařství, kam doputo-
valo 2213 přihlášek. Tisíco-
vou hranici podaných přihlá-
šek překonalo také obor prá-
vo, psychologie a zubní lékař-
ství. „Desítku nejžádanějších
oborů doplňuje fyzioterapie,
učitelství pro 1. stupeň zá-
kladních škol, učitelství pro
mateřské školy, právo ve ve-
řejné správě, nově angličtina
se zaměřením na komunitní
tlumočení a překlad a pak spe-
ciální pedagogika předškolní-
ho věku,“ dodala mluvčí uni-
verzity. ČTK

Nabijeme tě
poznáním

VYSOKÁ ŠKOLA
FINANČNÍ A SPRÁVNÍ

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 11. 4. od 16 h

www.vsfs.cz

S fungováním demokracie v Česku
jsou spokojeny tři pětiny lidí. Podíl se
od loňského průzkumu nezměnil a zů-
stává nejvyšší od začátku sledování
v roce 2004. Demokracie je zároveň
pro 56 procent lidí lepší než jakýkoli
jiný způsob vlády. Vyplývá to z výsled-
ků průzkumu Centra pro výzkum ve-
řejného mínění, který se konal v úno-
ru na vzorku 1119 respondentů. Prů-
zkum se uskutečnil mezi 3. a 15. úno-
rem, tedy měsíc před demonstracemi
na obranu demokracie. Na obranu spo-
lečenských a ústavních hodnot stávko-
vali ve čtvrtek studenti ze zhruba 300
vysokých a středních škol po celé
zemi. Demokracie má častěji zastánce
mezi ženami (60 procent) než muži
(53 procent). K jejím zastáncům také
patří spíše lidé s vysokoškolským vzdě-
láním nebo vzděláním středním s ma-
turitou, občané s dobrou životní úrov-
ní a Pražané a Jihočeši. ČTK

inzerce

O Olomouc
je zájem

Proti útoku na média ČTK

textilniskola.cz
18. 4. od 1200 do 1800 h.
16. 5. od 1200 do 1800 h.

Vyšší odborná škola textilních řemesel Přihlášky do 31. 5. 2018

Dny Otevřených Dveří 2018

Kopie Ďáblovy bible na univerzitě
V areálu hradecké univerzity se koná výstava jediné kopie takzvané Ďáblovy bible na svě-
tě. Je k vidění v Galerii T v Objektu společné výuky Univerzity Hradec Králové v areálu Na
Soutoku. Knihu zapůjčil její tvůrce, knihař Jiří Fogl ze Žamberka. Kniha je přesnou napo-
dobeninou originálu. Výstava potrvá jen do soboty. Na snímku Ďáblovou biblí listuje je-
den z organizátorů výstavy Tomáš Dvořák. Obří kniha byla ve středověku přirovnávána
k sedmi divům světa. Do knihy je latinsky vepsán text nejen celé bible, ale i Kosmova kro-
nika česká, zaklínadla, řada různých traktátů a menších spisů, kalendář s nekrology, se-
znam podlažického bratrstva, spisy o aritmetice a různé dobové záznamy. Originál knihy
je uložen ve Švédsku, které ji získalo jako kořist za třicetileté války v 17. století. ČTK

Demokracie. Postoj
studentů VŠ se nemění



www.metro.cz JOB pondělí 19. března 2018 18

Více na billa.jobs.cz

Přijďte na náborový den:
Kdy? 19. března 2018
od 9 do 17 hod.
Kam? Hotel Clarion, u NC Fénix,
zastávka Vysočanská,

nebo nás kontaktujte:
tel.: 725 206 174,
e-mail: r.sep@billa.cz.

(zastávka U Elektry, v blízkosti nádraží Libeň).

Stavíme pro vás novou moderní
prodejnu BILLA, v PRAZE 9,
ul. Poděbradská,

PŘIJMEME
ZAMĚSTNANCE!

Ačkoli ekonomika
šlape, tuzemští
podnikatelé a živ-
nostníci se bojí
vlastního selhání.

Češi jsou k vlastnímu podni-
kání skeptičtí. Podle nich nej-
sou příznivé podmínky, vadí
jim legislativa a bojí se vlast-
ního selhání. Navzdory tomu
více než polovina lidí vnímá

soukromé podnikání jako lá-
kavoumožnost pracovní kari-
éry. Vyplývá to z průzkumu
agentury GfK pro společnost
Amway.
Třetina dotázaných uvedla,

že považuje současnou eko-
nomickou situaci za přízni-
vou pro založení a fungování
vlastní živnosti či podnikání.
Ekonomika v Česku přitom
loni rostla o 4,5 procenta
a podle analytiků by měl růst
pokračovat i letos, ačkoliv
zřejmě kvůli postupnému vy-
čerpání kapacit zpomalí. Za

problém při podnikání Češi
považují legislativu, která
podnikatelům mnohdy kom-
plikuje práci. Systém legislati-
vy kolem podnikání považu-
je za lehce srozumitelný 28
procent lidí. „Pravděpodobně
se však jedná o celoevropský
problém, neboť podobný vý-
sledek průzkum ukázal
i v rámci Evropské unie,“
uvedla agentura. Zhruba čtvr-
tina Čechů také uvedla, že je
v podnikání ochotna riskovat
své selhání. V evropském i ce-
losvětovém průměru jsou

lidé odvážnější, tento poměr
se pohybuje nad 40 procenty.
Soukromé podnikání přitom
54 procent lidí vnímá jako lá-
kavoumožnost pracovní kari-
éry, což platí zejména umlad-
ších a vzdělanějších lidí. „Jis-
tou roli hraje fakt, že mladá
generace je jazykově vybave-
nější a má potřebné znalosti
technologií. Navíc zde máme
stále více úspěšných
start-upů, jež vyrostly z ma-
lých firem domezinárodního
významu. Tyto společnosti
tvoří důležité příklady toho,

že podnikání je zajímavá al-
ternativa k běžnému zaměst-
nání,“ uvedl Martin Lukeš
z Katedry podnikání Vysoké
školy ekonomické. Lidé ale
vyjadřují mírnou nedůvěru
k českému vzdělání. Méně
než polovina, 45 procent,
z nich si myslí, že české vzdě-
lávání přispívá k získání po-
třebných podnikatelských
znalostí a dovedností. Průzku-
mu se v ČR zúčastnilo 1007
lidí. Na stejné otázky odpoví-
dalo celkem 49 tisíc lidí ve 44
zemích. ČTK

Odboráři požadují od příští-
ho roku navýšení minimální
mzdy o 1500 korun na
13 700 korun. Podle předse-
dy Českomoravské konfede-
race odborových svazů (ČM-
KOS) Josefa Středuly se poža-
davek nevymyká trendu sou-
visejícího s růstem průměr-
ných mezd. Zaměstnavatelé
se zvýšením minimální
mzdy nesouhlasí, volají mís-
to toho po snížení odvodů.
Považují Středulův požada-
vek za populistický. Naposle-
dy zvýšila minimální mzdu
předchozí vláda loni
v srpnu. Vzrostla o 1200 ko-
run na 12 200 korun. Součas-
ná vláda v demisi ve svém
programovémprohlášení sli-
buje vytvoření závazných
pravidel pro zvyšování mini-
mální mzdy. To dlouhodobě
požadují zaměstnavatelé,
podle kterých jasná pravidla
pro růst pomohou firmám
předem odhadnout náklady
a připravit se na ně. Co se
průměrné mzdy týče, ta ke
konci loňského roku přesáh-
la 30 tisíc korun. ČTK

Lidé hrozí
stávkou
Odboráři v automobilce
Škoda dosáhli dílčího úspě-
chu. S firmou se dohodli,
že mzdová dohoda bude
jen na 12 měsíců, za rok
by se tedy vyjednávalo
o další navyšování mezd
a zároveň se nebude spojo-
vat vyjednávání o mzdách
se zavedením pracovních
sobot. I přesto jsou za-
městnanci připraveni jít
do stávky. MAFRA

inzerce

Němky braly i v roce 2017
o 21 procentméně než Němci.
Takzvaný „gender pay gap“ zů-
stal stejný jako v předchozím
roce, rozdíl v odměňování žen
a mužů je tak jedním z největ-
ších v celé EU. Vyplývá to
z údajů německého statistic-
kého úřadu. Ženy v Německu
častěji vykonávají hůře place-
né práce, více jich pracuje jen
na poloviční úvazek a méně
jsou zastoupeny ve vedoucích
pozicích. Mzdy a platy mužů a
žen se liší i v jednotlivých regi-
onech. Ve východní části Ně-
mecka činí rozdíl v odměňová-
ní obou pohlaví jen sedm pro-
cent, v západní pak 22 pro-
cent. V průměru brali němečtí
muži loni 21 eur (zhruba 534
Kč) na hodinu, ženy pouze
16,59 eura. Takzvaný „uprave-
ný“ gender pay gap, který po-
rovnává odměny mužů a žen
na srovnatelných pozicích,
činil v uplynulém roce zhruba
šest procent ve prospěch
mužů. V České republice pobí-
rají ženy o 22,5 procenta
méně než muži. Hůře jsou na
tom v EU jen Estonky. ČTK

Češi jsou k podnikání skeptičtí
a nechtějí vůbec riskovat

Platy. Rozdíl
není jen v ČR,
ale i v Německu

Odbory. Chtějí
minimální
mzdu 13 700



www.metro.cz CE STY pondělí 19. března 2018 19

Už poslední břez-
nový den začíná
v perle jižních Čech
sezona.

Romantický Český Krumlov
bude opět aspirovat na jednu
z nejnavštěvovanějších pamá-
tek v Česku. Zámek se otevře
na Velký pátek, kulturní sezo-
nu zahájí 7. dubna historický
průvod na téma Setkání pánů
erbu růže u příležitosti 465.
výročí sňatku Zachariáše
z Hradce s Kateřinou z Vald-
štejna roku 1553. „Průvod vy-
chází z V. zámeckého nádvoří
a dále pokračuje přes II. zá-
mecké nádvoří na náměstí
Svornosti, kde bude slavnost-
ně ukončen,“ řekl Milan An-
toš ze správy zámku. Návštěv-

níci se mohou také těšit na le-
tošní Mezinárodní den pamá-
tek a historických sídel, kdy
správa zámku 21. a 22. dubna
zdarma zpřístupní expozici
Konírny, letohrádek Bellarii
v zámecké zahradě a vyhlídku
Paraplíčko v areálu zásobního
zahradnictví.

O dva měsíce později bude
zámecký areál hostit Slavnos-

ti pětilisté růže s historickým
trhem na I. nádvoří a oh-
ňostrojem na Jižních tera-
sách. Na zámku se letos usku-
teční také Festival komorní
hudby, Mezinárodní hudební
festival i Festival barokních
umění. Závěr roku přinese
Živý betlém na zámeckém ná-
dvoří a Medvědí Vánoce.

V plánu je také rozšíření pro-
hlídkové trasy o zahradní mu-
zeum, které vzniká v prostoru
kuchyňské zahrady u Paraplíč-
ka. Zakončí vyhlídkovou pro-
menádu Horské zahrady.

A když budete v létě na jihu
Čech, zastavte se i na zámku
v Jindřichově Hradci, kde 21.
července otevřou novou expo-
zici věnovanou diplomatic-
kým aktivitám černínského
rodu a zámek Hluboká připo-
mene osudy rodu Schwarzen-
bergů. MAP, ČTK

inzerce

Křivolaké uličky nad Vltavou milují cizinci i Češi. PROFIMEDIA.CZ

Řemeslné dílny 2x 2MEDIA

Výstava Anděl Páně

Akce v klášterech

Vyrazte sem s dětmi.

● Programy nabízejí také čes-
kokrumlovské kláštery. Ve
znamení pohádek, vzrušují-
cích příběhů a zábavného
poučení se odehraje Noc
s Andersenem, která se usku-
teční už tento pátek od 18
do 21 hodin. Můžete se svý-
mi dětmi objevit fascinující
svět vzniku knih a knihtisku.

● Na Velký pátek vypukne
Dobrodružné hledání pokla-
dů. Neopakovatelnou atmo-
sféru klášterní architektury
za svitu svíček si můžete vy-
chutnat během Noční ko-
mentované prohlídky bývalé-
ho kláštera minoritů. Mezi
18. až 24. hodinou si v kláš-
terním kostele Božího Těla
a Panny Marie nenechte ujít
obnovení unikátní krumlov-
ské tradice – Noční bdění
u zinscenovaného hrobu Je-
žíše Krista s čestnou stráží
schwarzenberské granátnic-
ké gardy. Na Bílou sobotu se
od 10 do 18 hod. otevře Ře-
meslná ulička u Klášterního
dvora. Do konce března
máte také možnost vidět vý-
stavu věnující se oblíbené
pohádce Anděl Páně.
Více na www.klasteryck.cz

Zprávy krátce

Kuřim otevře
štolu z války
V létě chystají novinku
také v Kuřimi na Brněn-
sku. Chtějí otevřít 70met-
rovou štolu pod kopcem
Záruba. Ta vznikla za
druhé světové války pů-
vodně jako úkryt pro děl-
níky pracující v tamních
strojírnách. Vešly by se
jich sem tisícovky.

Manažeři hledají
klid v klášterech
Církevní turistika je na
vzestupu. Lidé hledají ti-
cho bez mobilů. Katolic-
ká církev postupně oteví-
rá opravené kláštery,
fary a další budovy a po-
skytuje je jako ubytová-
ní. Podle představitelů
církve takové ubytování
vyhledávají především vy-
tížení manažeři a jejich
rodiny. Známý je třeba
obnovený klášter trapis-
tů v Novém Dvoře blízko
Mariánských Lázní.

Středověká bitva
v Libušíně
Už po sedmadvacáté se
chystá historický festival
Bitva Libušín. Akce, jejíž
tradičním vyvrcholením
je největší středověká
bitva ve střední Evropě,
se uskuteční v sobotu
21. dubna v Libušíně
u Kladna. Akce se každo-
ročně účastní kolem
2000 šermířů a 4500 di-
váků z České republiky
i ze zahraničí. MAP

Zdražení

180
Co ale návštěvníky moc nepo-
těší je dražší základní okruh,
vstupné se zvýší z loňských
150 na 180 korun, vstup na
věž z 40 na 100 korun. Český
Krumlov je nejnavštěvovaněj-
ší jihočeskou památkou, loni
přilákal 466 429 lidí.

I letos bude Český
Krumlov tahákem



komerční příloha METROLIVE pondělí 19. března 2018 20

Dnešní rychlá a moderní
doba si vybírá své daně. Jed-
nou z nich je i fakt, že stále
větší procento Čechů zane-
dbává zdravý životní styl.
Nejenom, že mají minimum
pohybu nebo se stravují ne-
zdravě, ale také čím dál více
v současnosti vynechávají sní-
daně. A přesně na tuto proble-
matiku se rozhodlo upozor-
nit obchodní centrum Quad-
rio, které se drží hesla, že
chutná a vydatná snídaně by
měla být základem dne! Prá-
vě dnes proto odstartuje spe-
ciální kampaň s názvem Best
time 4 Breakfast zaměřenou
právě na snídaně, kterou na-
víc doprovodí unikátní slevy.
Ať už mají zákazníci čas
a chuť užít si snídani v klidu
s příjemným posezením
nebo ráno nestíhají a jsou nu-
ceni jíst za pochodu či si chtě-
jí snídani připravit z kvalit-
ních surovin v pohodlí domo-
va, ve všech těchto případech
si přijdou na své. OC Quadrio
totiž do speciální snídaňové
kampaně zapojilo devět
svých provozoven, ze kte-
rých si vybere skutečně kaž-
dý. Pražské obchodní cent-

rum tak nejen nabídne kvalit-
ní snídaňová menu za zvý-
hodněné ceny, ale především
i v dnešní zrychlené době při-
pomene důležitost snídaně,
jakožto správného startu kaž-
dého dne.

Princip snídaní
Snídat se slevami, chutně,

zdravě, a hlavně dle vlastní-
ho stylu mohou zákazníci OC
Quadrio do 8. dubna. Snída-
ňové slevy nabízí například
Creperie, Kofi Kofi, Fruitisi-
mo, Costa Coffee, Pekařství
Mašek, McDonald´s, Delmart
bistro i Delmart market.
„V dnešní rychlé době čím
dál větší množství lidí nesní-
dá, proto jsme se rozhodli
podpořit správný životní styl

i prostřednictvím snídaní
v OC Quadrio. Rádi bychom
zákazníkům ukázali, že čas
na snídani si může najít sku-
tečně každý, proto jsme
vedle klasických snídaní při-
pravili i variantu TO GO, pro
ty, kteří jsou nuceni snídat
po cestě do práce. OC Quad-
rio má navíc ideální polohu
v centru Prahy, kterou ráno
křižuje tisíce lidí při svých
cestách za prací či škol, takže
snídaně s námi pro ně může
představovat příjemnou za-
stávku“ říká Pavel Ebr, Asset
manager realitní skupiny CPI
Property Group, vlastníka OC
Quadrio.

Snídaňové kupony
v deníkuMetro
Speciální slevové, snídaňo-

vé kupony jsou k dispozici
v tomto vydání deníku Met-
ro. Dále je také mohou zákaz-
níci získat na stránkách ob-
chodního centra na adrese
www.quadrio.cz.
Stavte se ode dneška do 8.

dubna v OC Quadrio. No-
vou gastro zónu objevíte
v 1. patře – Spálená 22, Pra-
ha 1. www.quadrio.cz.

Známá pojišťovna
patří mezi špičku
v budování image.

Značka UNIQA získala na zá-
kladě vícekolového výběrové-
ho řízení už potřetí v řadě
ocenění Czech Business Su-
perbrands.

Titul „Česká superznačka“
získávají už šest let společnos-
ti představující absolutní špič-
ku ve svém oboru. Jde o jed-
nu z celosvětově nejuznáva-
nějších autorit v oblasti
hodnocení brandů ve více
než devadesáti státech svě-
ta.
Získáním Czech Business

Superbrands se UNIQA zařa-
dila mezi elitu B2B brandů
na českém trhu, které mo-
hou sloužit jako příklad
úspěšného rozvoje a vylepšo-
vání image. Zároveň před-
stavuje absolutní špičku
v odvětví pojišťovnictví.
„Ceníme si titulu vzhle-

dem k počtu výběrových kol,
množství všestranných krité-

rií a kompetentní garanci ze
strany GfK nebo Bisnode. Pe-
čeť Superbrands ocenila naši
pozici v B2B segmentu. Kor-
porátní obchody jsou pro nás

velmi významné. Žijeme zá-
roveň v době převratných
změn v potřebách a nárocích
zákazníků. Co bylo před ně-
kolika lety mimořádné, stalo

se už standardem. Naši opě-
tovnou volbu za nejsilnější
značku v oboru pojištění be-
reme proto jako potvrzení
naší strategie v této sféře,“

komentoval zisk ocenění ge-
nerální ředitel UNIQA Mar-
tin Žáček.
ProgramSuperbrands vzni-

kl ve Velké Británii. Projekt
hodnocení značek každo-
ročně vyhlašuje nejlepší
značky na pěti kontinen-
tech na základě jednotných
objektivních kritérií ve více-
kolovém výběrovém řízení.
Je nejuznávanější nezávislou
globální autoritou v oblasti
hodnocení a oceňování ob-
chodních značek. Při prvotní
nominaci jsou zařazeny znač-
ky registrované v lokální ob-
chodní trade-mark databázi.
Odborná celosvětově působí-
cí společnost Bisnode násled-
ně vytvoří seznamkandidátů
na základě tvrdých obchod-
ních informací.
Společnosti jsou pak hod-

noceny v reprezentativním
průzkumu agentury GfK
podle známosti a obliby. Ko-
nečné slovo o udělení titulu
má odborná komise složená
z profesionálů z oblasti byz-
nysu, komunikace,marketin-
gu, médií a tržního výzku-
mu.

Držitelem Czech Superbrands se stala UNIQA. GfK

Je pro vás důležitá kvalita ži-
vota? Přemýšlíte nad tím, jak
a co konzumujete? Zajímáte
se o duševní a osobní rozvoj?
V tompřípadě si poznamenej-
te do kalendáře datum 23. až
25. března a místo Výstaviště
v Praze Holešovicích. V tuto
dobu se zde totiž bude konat
Festival Evolution.
Během tří dnů najdete na

festivalu vše, co souvisí se
zdravým životním stylem. Po-
kud vyrazíte za nákupy, urči-
tě vás potěší nabídka více než
čtyř stovek českých i zahra-
ničních vystavovatelů, kteří
představí osvědčené produk-
ty i novinky za výhodné festi-
valové ceny. Nedílnou součás-
tí festivalového života budou
také ochutnávky, poradny,
workshopy a programy pro
celou rodinu.
Najdete zde biopotraviny,

farmářské i lokální potraviny
a také bohatý výběr veggie,
vegan, raw, natur nebo fair
trade produktů i přírodní
a bio kosmetiku. Během tří
dnů se zde představí lékaři za-
stupující konvenční či celost-
ní medicínu, prostor dosta-
nou praktici alternativní léč-

by a dojde i na osvědčené
„babské rady“. Odborníci
z řad lékařů poradí, co dělat,
když vás bolí záda, máte mi-
grény, nebo se příliš stresuje-
te. Výživoví specialisté pora-
dí, jak se stravovat, abyste
zhubli a přitom nehladověli.
Návštěvníci si mohou zdar-

ma vyzkoušet jednoduché jó-
gové techniky, základy taiči,
cvičení Falun Gong, různá de-
chová cvičení, meditaci nebo
třeba bollywoodský či intui-
tivní tanec. Ženám jsou urče-
ny workshopy, které jim po-
mohou uvědomit si jejich
ženskost a sexualitu.
Jak rozvíjet své příznivé

emoce, být zamilovaná do
partnera i po dvaceti letech
a co dělat, aby ze vztahu nevy-
prchala vášeň? Odpovědi na
tyto otázky vám podají lekto-
ři a koučové, kteří se zabývají
vztahy a psychologií.
Dětské programy nabíd-

nou hrací zóny, tvořivé dílnič-
ky, hlídací koutek, ale také
pohybové aktivity, výtvarné
i hudební workshopy a semi-
náře věnující se rozvoji talen-
tů a dětského potenciálu.
Více na www.evolution.cz.

Dobroty OC QUADRIO

Snídaně v Quadriu. Chutně,
vydatně a dle vlastního stylu

Zdraví, bio i děti.
Festival Evolution

UNIQA potřetí získala ocenění
prestižní „české superznačky“



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 166129

Nemovitosti - poptávka

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165137

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166290

• 100.000Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 166532

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873167680

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanské se-
tkání: Duchovní poradna zdar-
ma, čt 22.3., 17.30 h. KD Ládví,
Burešova 2. Tel. 724122088 167792

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155166080

Práce - nabídka

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr. Až 1200
Kč / dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské. 161589

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jednodenní
brigády v Praze v různých oborech
(skladníci, pokladní, doplňování, pomoc-
né práce). Volejte 731 883 553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaih-
ned.cz165496

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy a Benátek nad Jize-
rou. Mzda 80 až 90 Kč/hod. do
16. v měsíci včetně všech
příplatků, stravenky, náboro-
vý příspěvek. Tel. 800888042 165749

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní, 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042165756

• DS Kobylisy, Mirovická
19/1027, P 8 přijme do jedno-
směnného a trojsměnného
provozu všeobecné zdravotní
sestry a do trojsměnného pro-
vozu pečovatele. Podmínkou
je zdravotní způsobilost, trest-
ní bezúhonnost. Dobré plato-
vé podmínky a benefity. Ná-
stup možný ihned. Od zájem-
ců požadujeme zaslat profes-
ní životopis. Další informace
podá personalistka Mgr. Jana
Šmídová, tel. č. 284001736,
personalista@ddkobylisy.cz.165869

• MČ Praha 8 hledá řidičemul-
tikáry a provozáře. Náplň prá-
ce řidiče: úklid chodníků, ovlá-
dání ramene na sekání zeleně.
Náplň práce provozáře: úklid
a údržba veř. prostranství a ze-
leně. Požadavky: ŔP sk. B, min.
vyučen, praxe v zahradnictví
vítány. Info. na tel. 777311159
/ milan.kriz@praha8.cz165981

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 166091

• Úklid kanceláří. Pracoviště
Praha 1 a Praha 6, odpolední
nebo večerní úklid. Spoluprá-
ce na HPP nebo DPP. Zajímavá
odměna. Tel. 602483017 166156

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.166192

• Přijmeme vrátného do pod-
zemních garáží na sídlišti
Bohnice, Praha 8. Vrátnice je v
objektu, vytápěná, zařízená,
TV, WC, telefon, voda, lednice
- v měsíci 8 směn a jeden ví-
kend, 10.500 Kč na ŽL. Vhodné
pro důchodce z okolí. Informa-
ce na tel. 283852829,
777255267166508

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903167157

• POMOCNÁ SÍLA do kuchyně
- ZŠ da Vinci - Dolní Břežany -
dobře hodnocená práce v pří-
jemném kolektivu.
petr.abramovic@skoladavinci
.cz, tel. 724721119 167177

• KOMPLET. BALÍČKŮ/kosme-
tiky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, 777443555 167207

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz
A G L t r a v e l

VELIKONOČNÍ
SLEVY až 20%
do 6.4.2018

destinace - ubytování termín nocí dop. cena od

SEVERNÍ ALBÁNIE
DRAČ
hotel *** s polopenzí

červen/září 7 9 512
červenec 7 11 467
srpen 7 10 392

SEVERNÍ ALBÁNIE
GOLEM
hotel **** s polopenzí

červen/září 7 11 432
červenec 7 15 037
srpen 7 12 872

ŘECKO - KORFU
AGIOS STEFANOS
hotel *** s polopenzí

červen/září 7 11 807
červenec 7 14 071
srpen 7 12 997

ŘECKO - KORFU
AGIOS GEORGIOS
hotel *** s polopenzí

červen/září 7 11 112
červenec 7 14 391
srpen 7 12 997

ŘECKO - KORFU
ACHARAVI
studia bez stravy

červen/září 7 7 592
červenec 7 10 111
srpen 7 9 342

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

SKVĚLÁ PRÁCE ZA SKVĚLÝ VÝDĚLEK
pro ženy / muže / páry

Přijímáme nové pracovníky na práci dlouhodobého charakteru
v blízkosti Prahy v nejrůznějších profesích

(automobilový/elektrotechnický/strojírenský průmysl).
Požadujeme: zručnost, dobré vidění, pečlivost, ochota pracovat

Mzda: od 100,- Kč až do 120,- Kč / hod v čistém
Vítáme cizince s dlouhodobým pracovním povolením.

Výhody: docházkový bonus,
vyplácení záloh, ubytování zdarma, dotovaná strava

Pokud máte zájem pro nás pracovat, kontaktujte nás
telefonicky nebo emailem. Tel: 00420 723 103 990,
00420 727 974 799, e-mail: pracasro@gmail.com

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

Mezinárodní společnost na Praze 6

přijmepokladní
SŠ ekon. zaměření, podvoj. účetnictví podmínkou
Nabízíme 5 týdnů dovolené, podnik. benefity

tel. 220 196 420,
e-mail:miloslava.beerova@lagermax.cz

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

LokaLita Praha 9
PLaCENÉ ZaŠkoLENÍ

VoLEjtE 226 254 958!

NoVÁ PrÁCE
V aLZE!

120–170 kč/hod.
tÝDENNÍ ZÁLohY

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Služby - nabídka
• Nabízíme azyl pro milence
na Praze 8, cena -500,- Kč/ dvě
osoby, tel. 603886044, www:
Apartmány Adyton.cz 167239

Práce - nabídka
• SKLADNÍK s VZV až 30.000 Kč,
Praha, praxe + znalost PC, průkaz
VZV, 3 směny, www.jobleader.cz
Volejte na 725921922 167221

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, noční 12
hod. služby na recepci Praha 1. 18
– 25 tis. čistého za 180 hod. Poža-
davky: čistý RT, vzdělání SŠ, hovo-
řit AJ, reprezentativní vystupová-
ní. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz167233

• Strážní služba ve dvou, recep-
ce Balabenka, 8 hod.! Od 21 do 05
hod. Čistý RT, certifikát strážný,
vhodné i pro čiperné důchodce.
Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz167251

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmínkou.
Vhodné i pro aktivní důchodce. Vý-
dělek 15000-18000 Kč.
www.knihynovotna.cz tel:
737436427167254

• Úklid 24,s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze na DPP,
10 -11.000 čist., 4-5 h. denně,
po-pá. Dostavte se osobně
8.30-10 h. Křenova 15, P6-Petři-
ny.167260

• Úklid 24, s.r.o přijme muže
na sekání trávy na HPP i DPP.
Prac.doba 8-16 h., nástup
18.000 čist. Dostavte se osob-
ně 8.30-10 h. Křenova 15,
P6-Petřiny167264

• Úklid 24,s.r.o. přijme muže
na úklidové práce na HPP i
DPP. Prac. doba 8-16h, nástup
18.000 čist. Dostavte se osob-
ně 8.30-10h Křenova 15, P6-Pe-
třiny.167268

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.000 15.500 Kč. Tel.
603429248167293

• Pomocnou sílu do kuchyně
na poloviční úvazek, hledá ZŠ
v Praze 8 – Ďáblicích. Zájemci
telefonujte na číslo
601214828.167297

• Přidej se do našeho týmu.
ČS Benzina na Praze 3 Olšan-
ská přijme zaměstnance do
nově zrekonstruované poboč-
ky. HPP, VPP. Plat od 115 Kč/h.
T. 603572198167300

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objekty v
rámci Prahy – Ruzyně, Smíchov,
Stodůlky, Holešovice, Říčany. Nabízí-
me: práci formou DPP, mzdu 95 - 120
Kč/hod, služební výstroj, možnost
ubytování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 167303

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz167336

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz167346

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz167354

• PRAHA 9 - Hledáme kucha-
ře, pomocné kuchaře, obslu-
hu grilu. Nabízíme až 140
Kč/hod, směny dle dohody
8–12 hod, zálohy. Volejte
222534534167364

• Až 130 Kč/hod + stravenky
za práci ve skladu. Noční smě-
ny s nástupem ihned a dopra-
vou zdarma. Více info
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz167366

• VELIKONOČNÍ BRIGÁDA 130
Kč/hod v termínu od 19.3.-8.4.
2018. Školení zajištěno, zálo-
hy druhý den. Více informací
na tel.: 222534534167378

• BS přijme ihned na pozici
strážný nové pracovníky pro
objekty v Praze a středočes-
kém kraji. Tel. 737407287167394

• ZŠ a MŠ Jarov, Praha 3, při-
jme kvalifikovaného učitele
pro 1. stupeň základní školy.
Kontakt: zsjarov@zsjarov.cz,
tel. 732119462. 167397

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na HPP krát-
ký/dlouhý týden do FN Motol
Praha 5. Nabízíme stravenky.
Tel. 604242342, 607220053.167400

• Správní firma přijmeme na
zkrácený úvazek referenta na
Praze 3 se znalostí práce na PC
( Word, Excel, fakturace, prá-
ce v administrativě).Požaduje-
me vzdělání ekonom. směru,
příjemné vystupování, samo-
statnost, spolehlivost. Vhod-
né i pro OZP. CV zasílejte na
mkoki@post.cz.167534

• Pro náš obchod Colonial Co-
loseum hledáme prodavačku
s pozitivním vztahem k italské
gastronomii. Praha 5, Luka,
ozvěte se nám 725509444. Tě-
šíme se!167537

• CSOP Praha 5 hledá sociální-
ho pracovníka / sociální pra-
covnici do Domu sociálních
služeb Na Neklance 15, Praha
5. Nabízíme práci v příjemném
pracovním kolektivu, odpoví-
dající platové ohodnocení,
osobní příplatek, zvláštní
příplatek, čtvrtletní odměny,
stravenky, 5 týdnů dovolené,
příplatek na MHD. Požaduje-
me vzdělání VOŠ nebo VŠ soci-
álně právního zaměření. Ná-
stup možný ihned nebo podle
dohody. Životopis zašlete na
csop5@volny.cz, tel.
257318995167550

• Přijmemepracovníky pro os-
trahu skladových prostor a
vrátnice v Praze. Nástupní plat
22 tis.Kč, po zkušební době 25
tis.Kč. Volejte ZDARMA
800100286167588

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid v Pra-
ze 1 - u OD Kotva. Tel.:
606746941167621

• Casino v Praze 1 přijme kru-
piera/ku, pokladní, barmanku,
technika, údržbáře. Praxe výho-
dou. 20-50000 a výše, kariérní
růst, zaškolení. Čistý TR. CV:
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz, 602602992 167625

• 3* HOTEL v blízkosti I.P.Pav-
lova, Praha 2, přijme domladé-
ho kolektivu pokojskou na
HPP. Požadujeme pečlivost a
samostatnost. Tel.:
737284163167637

• Prodejna masa a uzenin v
Praze ul. Žirovnická přijme
prodavače/ky. Nástup možný
ihned. V případě zájmu volej-
te na tel. 725263697.167669

• Vydavatelství P-10 hledá ja-
zykovou korektorku i na zkrá-
cený úvazek, dle domluvy. Pra-
xe nutná. Životopis pošlete do
15.4.2018 na:
kohlerova@tigis.cz167673

• Přijmeme zaměstnance na
HPP. Práce na recepci ubytov-
ny v Praze 9. Vhodné pro lidi v
předdůchodovém věku, mož-
nost i přivýdělku pro vitální dů-
chodce. Požadujeme čistý
trestní rejstřík. Nástup od
04/2018. Tel: 603851964.167695

• 3* Hotel v Praze 2 u I.P.Pav-
lova, přijme vyučenou SERVÍR-
KU na HPP, 12 h. směny,
kr./dl. týden. Nástupmožný ih-
ned. Min. znal. jazyků nutná.
777610087167699

• Denní restaurace hledá po-
kladní. Kavčí hory, Na Hřebe-
nech II , 1718/10, Praha 4. Tele-
fon: 739507203 167703

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze přijme POMOCNÉ PRACOV-
NÍKY na zajištění úklidových,
stěhovacích a dalších manuál-
ních prací v areálu nemocnice.
Nástup po dohodě. Více infor-
mací na webu: kariera.uvn.cz.
Kontakt: 973203458,
Ladislava.Volfova@uvn.cz.167705

• Přijmeme krupiéry s praxí i
bez praxe pro naše pobočky:
Benešov, Poděbrady, Praha a
Vlašim. Nástup ihned. Dobré
platové podmínky, plus bonu-
sy,možnost ubytování. Vpřípa-
dě dotazů volejte 777925551,
pište na:
soukupovamiloslava@email.c
z, Power a.s.167738

• Hledáme spolehlivou a peč-
livou paní na úklid do ZŠ U San-
tošky 1, v Praze 5, s nástupem
ihned. Bližší informace pan
Kolman: 777788273 167767

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 606051161 167777

• Městská část Praha 13 –
Úřad MČ Praha 13 zastoupené
tajemníkem ÚMČ Praha 13
vyhlašuje výběrová řízení na
obsazení pracovních míst:
odborný pracovník stavebního
odboru – odd. územního roz-
hodování (uzávěrka přihlášek
28. 3. 2018)obálku označit slo-
vy: „Výběrové řízení –
OSTAV-odd. územního rozho-
dování“, odborný pracovník
stavebního odboru-odd. vý-
stavby (uzávěrka přihlášek 28.
3. 2018) obálku označit slovy:
„Výběrové řízení –
OSTAV-odd. výstavby“, matri-
kář/matrikářka v odboru ob-
čansko-správním (uzávěrka při-
hlášek 28. 3. 2018)
obálku označit slovy: „Výběro-
vé řízení – OOS matrikář/ka“,
Další informace naleznete na
www.praha13.cz . Přihlášky s
požadovanými doklady zasílej-
te na adresu:
Úřad MČ Praha 13 odbor-kan-
celář tajemníka k rukám Ing.
Jaroslava Mareše, Sluneční
nám. 2580/13, 158 00 Praha 5.
Kontakt: Telefon 235 011 236,
237 (p. Moravcová, P. Havelko-
vá)167783

• Hotel v centru Prahy přijme
servírku/číšníka. Zajímavě
ohodnocená práce v příjem-
ném kolektivu. Email:
provoz@esplanade.cz, tel.
224501899167785

• Hotel v centru Prahy přijme
kuchaře a pomocnou sílu do
kuchyně. Dobře ohodnocená
práce v příjemném kolektivu.
kuchyne@esplanade.cz, tel.
602592340167788

• Autodoprava v Praze hledá
řidiče na TATRA 815 a osmiko-
la a strojníka naminibagr a dis-
pečera znalého Prahy. Možno
i brigádně. Tel. 606689461167797

• Česká restaurace hledá ku-
chaře, číšníky a pomoc. sílu do
kuch. na HPP nebo brigádně
pro Prahu 5 - Barrandov a Jese-
nici u Prahy - Kocanda. T.
725001814167803

• ZŠ Novoborská (Praha 9) ih-
ned přijme pomocnou kuchař-
ku. E-mail:
skola@novoborska.cz167807

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy na různé objekty v Praze .
Jedná se převážně o komerční
areály a vrátnice. Možnost
ubytování. Tel.: 732839251 167810

• CSOP Praha 10 přijme zdra-
votní sestru do Home Care a
vedoucí oddělení zdravotních
sl. do DS. Nástupní plat až 41
000 dle odborné praxe, přípla-
tek za vedení, náborový pří-
spěvek 10 000, letní a zimní od-
měny, čtvrtletní odměny,
příplatky dle ZP, stravné, ces-
tovné, jesle, 5 týdnů dovole-
né. Nástup ihned nebo dle do-
hody. CV zasílejte do perso-
nál. odd.:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.167816

• Rapid service s. r. o. přijme
důchodkyni na brigádu do čis-
tírny oděvů. Možnost zaškole-
ní. Tel. 739011766 167822

• Rapid service s. r. o. přijme
pracovnici do čistírny oděvů
na HPP pro Prahu 4. Možnost
zaškolení. Tel. 739011766 167824

• Hledáme zaměstnance na
úklid osobních vlaků, pracoviš-
tě Praha 4, Ranní směny
8,00-16,30 nebo 12ti hodinové
směny 6,00-18,00 a 18,00-6,00
h. HPP, DPČ. Mzda až 20.000
Kč (příplatky + osobní ohodno-
cení + prémie + stabilizační od-
měna) +stravenky 100 Kč. Tel.
604108215167827

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme pomocnou kuchařku do
školní jídelny. Nástup možný
ihned. Bližší informace na tel.:
775577668.167829

• Přijmu paní na úklid společ-
ných prostor bytových domů -
Praha 4 Chodov (1x týdně),
130 Kč/hod., DPP nebo ŽL. Tel.
603421247167831

• Přijmu pracovnice na večer-
ní úklid prodejny na Smícho-
vě. Blízko u OC Nový Smíchov.
Pracovní doba 18.00-20.00
hod., po-ne. Týden práce a tý-
den volno. Mzda 100 Kč/hod.
(čistého). Vhodné jako přivý-
dělek (cca 3.000 Kč/měs.).
Možno na dohodu nebo ŽL. T.
603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz167834

• Bezpečnostní služba přijme
pracovníka pro denní recepci
bytového domu Praha 5, Hůr-
ka, dlouhý/krátký týden, od 6
- 18 hod., 13-18 tis., T:
728995839.167835

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000 Kč
■ Motivační nástupní mzdu
■ Mzda až 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

abízíme:
GUARD

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

PRODEJNY
PO CELÉ PRAZE

www.creditczech.cz

VELIKONOČNÍ
BRIGÁDA

NÁSTUP IHNED

130 KČ/HOD

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

• Servisního technika elektronářadí
• Stavební montážníky i celé party

• Pracovníky obsluhy
do půjčoven nářadí Praha 4 a Říčany

• Technik UCP
• Obchodního zástupce

Životopisy zasílejte na email: p.zita@dknv.cz ,
info na tel.: 605 295 988.

Kontaktujte nás přímo v obchodě
nebo na: 222 815 110, 602 178 033

12001paf@cz.tesco-europe.com

ProObchodní důmMy,
Národní 63/26, Praha 1, hledáme:
Konzultantka kosmetiky

mzda 20 260 – 21 000Kč
Specialista služeb zákazníkům

mzda 20 260 – 21 000Kč
Pracovník dodržování rutin

mzda 21 260 – 22 000Kč
Pracovník prevence ztrát (ostraha)

mzda až 20 260 Kč

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby/řIdIč
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 19. března 2018 23

Práce - nabídka
• Přijmeme asistentku do ku-
chyně, snídaně na hotel I. P.
Pavlova, dlouhý/krátký týden,
od 7:30 - 12:30 hod., 7-8
tis./měs. Čistý RT,ZP, T:
728995839.167837

• PREFA PRAHA a.s. přijme
pracovníka na obsluhu třmín-
kovacího stroje (STEMA) a
strojníka na výrobní linku. Prá-
ce v úkolové mzdě od 35.000
Kč/měsíc. Informace na tel.
281031150.167839

• ZŠ Praha 8 přijme pracovní-
ka na úklid školní jídelny. Ná-
stup dle dohody. Info tel.:
606424570167841

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid činžovních domů Praha
6, 1x týdně. Plat cca 1000,-
Kč/vchod/měsíčně. Kontakt:
731891021.167848

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod. den-
ně odpoledne Praha 4 - Opa-
tov. Plat od 8.800 Kč čisté-
ho/měs. Tel. 603280173 167915

• Obchodně stavební spol.
ACRE z Prahy 8 přijme na HPP
pozitivní asistentku jednatele.
Nástup možný ihned. Nástup-
ní plat dohodou. Požadujeme
aktivní znalost microsoft offi-
ce - excel, word, powerpoint.
CV zasílejte na: info@acre.cz167850

• Na pozici• vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu. Bližší infor-
mace lze získat u pí. Vančuro-
vé,tel. 267 094 477, mobil 605
229 023.167853

• Správní firma přijmeme na
zkrácený úvazek referentana
Praze 3 se znalostí práce na PC
(Word, Excel, fakturace, práce
v administrativě).Požadujeme
vzdělání ekonom. směru, sa-
mostatnost, spolehlivost.
Vhodné i pro OZP. Kontakt na
tel. 605 229 023, 267 094 477
pí. Vančurová167856

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(může být i důchodce) tel.
602142636, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku. Tel. 602651650 167859

• Přijmeme prodavače zdra-
votních pomůcek na 25 hod.
týdně v centru Prahy, plat
10.000 Kč/měs. hrubého, pou-
ze pro OZP (ČID a PID). Tel.
737209717167917

• Sanitáře nebo pomocný pra-
covník ve zdravotnictví pro
převoz pacientů, nutné mít ři-
dičský průkaz skupiny B (Žur-
nální služba)přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned, nebo dle do-
hody. Kontakt Monika Stejne-
rová 224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz. Be-
nefity: 5 + 1 dovolená a ostat-
ní benefity na www.vfn.cz, ka-
riéra.167866

• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha-krabičkové diety, obě-
dy, tisk. Prac. doba: Po-Pa
nebo Ne-Čt. Jen vážní zájemci!
Dlouhodobá spolupráce. Tel:
777818282167892

• Pro restauraci v centru Pra-
hy hledáme kuchaře/ku. Krea-
tivní práce, velmi dobré pra-
covní ohodnocení. Práce na
směny. I na část. úvazek.Tel.
739539281167902

• Pohřební ústav v centru Pra-
hy přijme k okamžitému nástu-
pu pracovnici na pozici sjedná-
vání pohřbů. Požadujeme: SŠ
vzdělání, práce na PC (Word,
Excel ). Časová flexibilita, zvlá-
dání stresových situací, umění
jednat s lidmi podmínkou. In-
formace na tel. 606614076. 167913

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
12 200 Kč. Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 167918

Pronájmy - poptávka
• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis. Potře-
bujeme: centrum do 30 min., dlouho-
době, lodžie výhodou. RK nevo-
lat. 605845088 166023

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268166239

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166366

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 167277

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666167314

Byty - poptávka

• HledámOBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exeku-
ci či výpovědi, před privatizací, zajis-
tím náhradní byt, záloha. Tel.:
776363636162306

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665166265

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166328

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.166516

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961165389

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz165620

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše dluhy, zástavy, exekuce!
Odkup nemovitosti, peníze máte
do 48 hod! V nemovitosti můžete
stále bydlet! 737352730 167708

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Derby pražských S
skončilo remízou.
Hned čtyřikrát mu-
selo poradit video.

Fotbalisté Sparty ztratili
v pražském derby se Slavií tří-
brankový poločasový náskok
a ve šlágru 21. ligového kola
doma remizovali 3:3. Sparta
vedla po dvou trefáchNicolae-
ho Stanciua a vlastní brance
Tomáše Součka v půli už 3:0,
ale hosté v posledních 20 mi-
nutách srovnali. Díky gólům
Miroslava Stocha a Simona
Deliho snížili a v páté minutě
nastavení z penalty zařídil
dělbu bodů Milan Škoda.

Mezi oběma týmy tak zůstal
sedmibodový rozdíl. Hned
čtyřikrát ovlivnilo průběh
derby video. A zatímco video-
rozhodčí o správnosti ani jed-
noho verdiktu nepochybo-
val, trenér fotbalistů Sparty
Pavel Hapal příliš spokojený
nebyl. „Video vítám, ale ně-
které situace nejsou dobře
hodnoceny. Při prvním gólu
Slavie si Stoch podle mě zpra-
coval míč rukou, ale nikdo to
neposuzoval. Při třetím byl
Štetinův faul jasný, ale Tecl si
pozici vydobyl držením Cos-
ty za dres. Někdo možná řek-
ne, že to bylo vzájemné, ale
podle mě ne. Video chce ještě
vyšperkovat, aby byla rozhod-
nutí kvalitnější,“ prohlásil
nový kouč Sparty. ČTK

Barbora Strýcová vyhrála
s Tchajwankou Sie Šu-wej
čtyřhru na tenisovém turnaji
v kalifornském Indian Wells
a získala nejcennější deblový
titul v kariéře. Ve finále pora-
zily nejvýše nasazenou rus-
kou dvojici Jekatěrina Maka-

rovová, Jelena Vesninová dva-
krát 6:4.
Strýcová a bývalá světová

jednička Sie Šu-wej vytvořily
pár na poslední chvíli, původ-
ně měly na kalifornském tur-
naji hrát každá s někým ji-
ným. Nakonec došly až k titu-

lu, který se jednatřicetileté
české tenistce povedlo získat
poprvé od září 2016.
Strýcová vyhrála čtyřhru

na turnaji WTA po jednadva-
cáté, bývalá světová jednička
v deblu Sie Šu-wej má dvacá-
tý triumf. ČTK

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• INSTINKT TI ŘÍKÁ: SEX!
SEX! SEX! Pomiluj ženu z Pra-
hy, vybrat si můžeš sám! Stačí
poslat SMS ve tvaru 89VDA
a text na 909 15 50
• Zvedni mi sukni a dělej mi
to! Jsem vlhká! Petra 31. Vytoč
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 46CGJ
a tvůj text!
NEVĚRA JE VZRUŠUJÍCÍ! Klára
42. T: 909 801 801 kód VKP93

• Rok po smrti manžela se cítím
zase jako znovuzrozená. Vím,
nejsem žádná krasavice, ale
mám jiné přednosti! Zašlu foto!
Marta 72. Vytoč 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 38LAH a tvůj text!

Pražský autobusový
dopravce přijme řidiče
zájezdových autobusů

Mercedes-Benz.
Požadujeme částečnou
znalost AJ, ŘP skup.D,

profesní způsobilost a praxi.
Dotazy zasílejte

na info@planetline.cz nebo
telefonicky 272 701 585.

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 608 643 591
Soukromá nebankovní společnost

Praha

V hlavní
roli video

Intimní

Zprávy krátce

Českým hráčům
se v NHL dařilo
Útočník Jakub Voráček
odstartoval v sobotním
utkání NHL obrat hoke-
jistů Philadelphie na
ledě Caroliny z 1:2 na ko-
nečných 4:2 a byl vyhlá-
šen první hvězdou zápa-
su. David Pastrňák na-
směroval Boston trefou
ze čtvrté minuty k výhře
3:0 nad Tampou Bay.

Satoranský střílel
i nahrával
Basketbalista Tomáš Sa-
toranský přispěl k důleži-
tému vítězství Washing-
tonu nad Indianou
109:102. V prvním polo-
čase sobotního zápasu je-
diný český hráč v NBA
skvěle střílel, v tom dru-
hém hlavně nahrával.
V utkání nasbíral 12
bodů.

Dočkal v USA
začal remízou
Český fotbalový repre-
zentant Bořek Dočkal na-
stoupil poprvé za Phila-
delphii, která v utkání
zámořské MLS doma re-
mizovala 0:0 s Columbu-
sem. Devětadvacetiletý
záložník je v USA na hos-
tování z Číny. ČTK

Olympiádu vyhrál tým USA
Čeští sledge hokejisté obsadili na paralympijských hrách
v Pchjongčchangu šesté místo. V posledním utkání na tur-
naji prohrál tým trenéra Jiřího Břízy s Norskem 2:5. Zlato
berou po obratu ve finále proti Kanadě Američané. AP

Strýcová. Získala titulZprávy krátce

Do politiky
Bývalý fotbalista Ro-
mário se rozhodl kandi-
dovat na guvernéra bra-
zilského státu Rio de Ja-
neiro. Mistr světa z roku
1994 chce hlavně bojo-
vat proti násilí. ČTK



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jede
jako blesk

Procesor Intel® Core™ i3 6006U
15,6“ displej s Full HD rozlišením
SSD 256 GB, RAM 4 GB
Windows 10 Home

HP 250 G6 Asteroid Silver

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kolega
do nepohody

Procesor AMD Dual Core E2-9000e
15,6“ displej s rozlišením 1 366 × 768
RAM 4 GB, HDD 500 GB, DVD mechanika
Windows 10 Home

HP 15-rb014nc Jet Black

15,6“ displej s Full HD rozlišením
Intel® Core™ i3, RAM 4 GB, HDD 1 TB
Grafika AMD Radeon R5 M430 2 GB
Windows 10 Home

Dell Inspiron 15 (3000)

Nenechá vás
v úzkých

15,6“ displej s HD rozlišením
Úsporný procesor Intel®, RAM 4 GB
HDD 500 GB, stylový design
Windows 10 Home

ASUS VivoBook Max X541NA-GO120T

Parťák
na cesty

15,6“ displej s rozlišením 1920 × 1080
Úsporný procesor Intel®, RAM 4 GB
HDD 1 TB, lehká konstrukce
Windows 10 Home

ASUS VivoBook R517NA-DM098T

Ideální
na grafiku

Procesor Intel® Core™ i5–8250U, RAM 8 GB
15,6“ displej s Full HD rozlišením, SSD 256 GB
Grafika NVIDIA GeForce MX130 2GB
Windows 10 Home

Acer Aspire 5

10 499,-
obj. kód:ADC153h15

12 990,-
obj. kód: HPBN0007k5

7 990,-
obj. kód: HPCN1011f5g

8 490,-
obj. kód: NA564j23

18 790,-

16 990,-
obj. kód: NC028h0i3

Nečekejte na svůj
starý notebook!

Pořiďte si nový a rychlejší na

11 490,-

9 490,-
obj. kód:NA604c70

Vydrží i
pořádnou zátěž


